
Obsah 

II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ 

★ Nařízení Komise (EU) 2019/1910 ze dne 7. listopadu 2019, kterým se provádí nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 808/2004 o statistice Společenství o informační 
společnosti pro referenční rok 2020 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

ROZHODNUTÍ 

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2019/1911 ze dne 8. listopadu 2019 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie v příslušných výborech Evropské hospodářské komise Organizace spojených 
národů, pokud jde o návrhy změn předpisů OSN č. 0, 16, 17, 21, 29, 43, 44, 48, 53, 55, 58, 67, 74, 
80, 83, 85, 86, 98, 107, 112, 113, 115, 116, 123, 129, 135, 148, 149 a 150, návrh změn 
celosvětového technického předpisu č. 2, návrh změn Vzájemného usnesení MR.1, návrhy změn 
úplných usnesení R.E.3 a R.E.5 a návrhy na povolení vypracovat změnu celosvětového 
technického předpisu č. 6 a vypracovat nový celosvětový technický předpis o stanovení výkonu 
elektrifikovaného vozidla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2019/1912 ze dne 11. listopadu 2019 o postoji, který má být jménem 
Evropské unie zaujat v rozšířené komisi Eurocontrolu, pokud jde o zásady pro stanovení 
nákladového základu pro výpočet poplatků za traťovou navigaci a pro výpočet jednotkových 
sazeb a pokud jde o podmínky uplatňování systému poplatků za traťovou navigaci a podmínky 
úhrady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 

AKTY PŘIJATÉ INSTITUCEMI ZŘÍZENÝMI MEZINÁRODNÍ DOHODOU 

★ Rozhodnutí Výboru pro přidružení EU-Gruzie ve složení pro obchod č. 1/2019 ze dne 
18. října 2019, kterým se aktualizuje příloha III-A dohody o přidružení [2019/1913] . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 

★ Rozhodnutí Výboru pro Přidružení EU-Gruzie ve Složení pro Obchod č. 2/2019 ze dne 
18. října 2019, kterým se aktualizuje příloha XVI dohody o přidružení [2019/1914] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33   

CS 

L 296 Úřední věstník 
Evropské unie 

Ročník 62 

Právní předpisy 15. listopadu 2019 České vydání 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

(1) Text s významem pro EHP. 



Opravy 

★ Oprava prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1776 ze dne 9. října 2019, kterým se mění 
příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním 
sazebníku (Úř. věst. L 280, 31.10.2019) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 



II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2019/1910 

ze dne 7. listopadu 2019, 

kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 808/2004 o statistice Společenství 
o informační společnosti pro referenční rok 2020 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 808/2004 ze dne 21. dubna 2004 o statistice Společenství 
o informační společnosti (1), a zejména na čl. 8 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 808/2004 stanoví společný rámec pro systematické vypracovávání evropských statistik o informační 
společnosti. 

(2) Prováděcí opatření jsou zapotřebí k určení údajů, které mají být poskytnuty za účelem tvorby statistik v modulu 1: 
„Podniky a informační společnost“ a v modulu 2: „Jednotlivci, domácnosti a informační společnost“, a ke stanovení 
lhůt pro jejich předání. 

(3) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro Evropský statistický systém, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Údaje, které mají být předány za účelem vypracování evropských statistik o informační společnosti, pokud jde o modul 1: 
„Podniky a informační společnost“ a modul 2: „Jednotlivci, domácnosti a informační společnost“, jak stanoví čl. 3 odst. 2 
a článek 4 nařízení (ES) č. 808/2004, jsou vymezeny v přílohách I a II tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

(1) Úř. věst. L 143, 30.4.2004, s. 49. 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                         L 296/1   



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 7. listopadu 2019.  

Za Komisi 
předseda 

Jean-Claude JUNCKER     

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/2                                                                                                                                         15.11.2019   



PŘÍLOHA I 

Modul 1 

Podniky a informační společnost 

A. Témata a jejich proměnné 

1) Témata, která mají být zahrnuta pro referenční rok 2020, vybraná ze seznamu v příloze I nařízení (ES) č. 808/2004, 
jsou: 

a) používání internetu a ostatních elektronických sítí v podnicích; 

b) elektronické obchodování; 

c) elektronické procesy v oblasti podnikání a organizační hlediska; 

d) schopnosti a potřeba dovedností v oblasti informačních a komunikačních technologií v podnicích; 

e) překážky ve využívání informačních a komunikačních technologií, internetu a ostatních elektronických sítí, 
elektronického obchodování a ostatních elektronických procesů v oblasti podnikání; 

f) přístup k technologiím poskytujícím možnost připojení k internetu nebo k jiným sítím odkudkoli a kdykoli 
(všudypřítomná možnost připojení) a jejich využívání. 

2) Zjišťují se tyto proměnné týkající se podniků: 

a) Používání internetu a ostatních elektronických sítí v podnicích 

i) za všechny podniky: 

— zaměstnanci nebo procento celkového počtu zaměstnanců, kteří mají přístup k internetu pro pracovní 
účely; 

ii) za podniky se zaměstnanci majícími přístup k internetu pro pracovní účely: 

— internetové připojení: jakýkoli typ pevného připojení, 

— (nepovinně) internetové připojení: poskytování přenosných zařízení, jež umožňují mobilní připojení 
používající mobilní telefonní sítě, pro pracovní účely, 

— existence vlastních internetových stránek, 

— existence chatovacích služeb pro kontakt se zákazníky: chatovací služby, kdy zákazníkům odpovídá 
konkrétní osoba, 

— existence chatovacích služeb pro kontakt se zákazníky: zákazníkům odpovídá chatovací robot nebo 
virtuální asistent; 

iii) za podniky, jež pro připojení k internetu využívají jakýkoli typ pevného připojení: 

— maximální smluvně stanovená rychlost stahování nejrychlejšího pevného internetového připojení 
v rozsahu: [0 Mbit/s, < 30 Mbit/s], [30 Mbit/s, < 100 Mbit/s], [100 Mbit/s, < 500 Mbit/s], [500 Mbit/s, 
< 1 Gbit/s], [>= 1Gbit/s], 

— rychlost pevného internetového připojení, jež je dostatečná z hlediska skutečných potřeb podniku; 

iv) za podniky, jež svým zaměstnancům poskytují přenosná zařízení, která umožňují mobilní připojení 
k internetu prostřednictvím mobilní telefonní sítě, pro pracovní účely: 

— (nepovinně) zaměstnanci nebo procento celkového počtu zaměstnanců, kteří používají přenosné 
zařízení poskytované podnikem, jež umožňuje připojení k internetu prostřednictvím mobilní telefonní 
sítě, pro pracovní účely; 

v) za podniky, jež mají internetové stránky, informace o nabídce funkce: 

— popis zboží či služeb, ceníky, 

— objednávání nebo rezervace on-line, například nákupní košík, 

— možnost pro návštěvníky uzpůsobit si či navrhnout on-line zboží či služby, 

— sledování nebo stav podaných objednávek, 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                         L 296/3   



— individualizace obsahu internetových stránek pro pravidelné návštěvníky/návštěvníky, kteří stránky 
navštíví opakovaně, 

— hypertextové odkazy nebo jiné odkazy na profily podniku v sociálních médiích. 

b) Elektronické obchodování 

i) za podniky se zaměstnanci majícími přístup k internetu pro pracovní účely: 

— internetový prodej (objednávky a rezervace učiněné zákazníky) prostřednictvím vlastních internetových 
stránek nebo aplikací podniku (včetně extranetu), v předchozím kalendářním roce, 

— internetový prodej (objednávky a rezervace učiněné zákazníky) prostřednictvím internetových stránek 
nebo aplikací elektronického tržiště používaných několika podniky pro obchodování se zbožím či 
službami, v předchozím kalendářním roce, 

— objednávky zboží či služeb učiněné zákazníky podniku prostřednictvím zpráv typu EDI (prodej 
prostřednictvím EDI), v předchozím kalendářním roce; 

ii) za podniky, které v předchozím kalendářním roce uskutečnily internetový prodej prostřednictvím 
internetových stránek nebo aplikací: 

— hodnota obratu z internetového prodeje prostřednictvím internetových stránek nebo aplikací, vyjádřená 
v absolutních číslech nebo jako procento celkového obratu, v předchozím kalendářním roce, 

— procento obratu z internetového prodeje prostřednictvím internetových stránek nebo aplikací v členění 
podle internetového prodeje prostřednictvím vlastních internetových stránek nebo aplikací podniku 
(včetně extranetu) a podle internetového prodeje prostřednictvím internetových stránek nebo aplikací 
elektronického tržiště používaných několika podniky pro obchodování se zbožím či službami, 
v předchozím kalendářním roce, 

— procento hodnoty obratu vygenerovaného z internetového prodeje prostřednictvím internetových 
stránek nebo aplikací, v členění podle prodeje soukromým spotřebitelům (obchod mezi podnikem 
a spotřebitelem: B2C) a prodeje jiným podnikům (obchod mezi podniky: B2B) a veřejnému sektoru 
(obchod mezi podnikem a veřejnou správou: B2G), v předchozím kalendářním roce; 

iii) za podniky, které v předchozím kalendářním roce uskutečnily internetový prodej prostřednictvím 
internetových stránek nebo aplikací elektronického tržiště používaných několika podniky pro obchodování 
se zbožím či službami, 

— (nepovinně) počet internetových stránek nebo aplikací elektronického tržiště, jejichž prostřednictvím 
podniky v předchozím kalendářním roce uskutečnily internetový prodej: jedna, dvě, více než dvě; 

iv) za podniky, které v předchozím kalendářním roce uskutečnily internetový prodej prostřednictvím dvou či 
více internetových stránek nebo aplikací elektronického tržiště používaných několika podniky pro 
obchodování se zbožím či službami: 

— (nepovinně) informace, pokud byla více než polovina obratu z internetových stránek nebo aplikací 
elektronického tržiště vygenerována pouze z jednoho elektronického tržiště, v předchozím kalendářním 
roce; 

v) za podniky, které v předchozím kalendářním roce uskutečnily prodej zboží či služeb prostřednictvím EDI: 

— hodnota obratu z elektronického prodeje vygenerovaného z prodeje zboží či služeb prostřednictvím 
EDI, vyjádřená v absolutních číslech nebo jako procento celkového obratu, v předchozím kalendářním 
roce. 

c) Elektronické procesy v oblasti podnikání a organizační hlediska 

i) za všechny podniky: 

— používání 3D tiskáren podniku, včetně pronajatých 3D tiskáren nebo 3D tiskáren poskytnutých na 
leasing, v předchozím kalendářním roce, 

— používání 3D tiskařských služeb poskytovaných jinými podniky, v předchozím kalendářním roce, 

— používání průmyslových robotů, 

— používání servisních robotů; 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/4                                                                                                                                         15.11.2019   



ii) za podniky se zaměstnanci majícími přístup k internetu pro pracovní účely: 

— faktury zaslané v elektronickém formátu, ve standardní podobě vhodné pro automatické zpracování 
(eInvoices, elektronické faktury), s výjimkou přenosu ve formátu PDF, v předchozím kalendářním roce, 

— faktury zaslané v elektronickém formátu, nevhodné pro automatické zpracování, včetně přenosu ve 
formátu PDF, v předchozím kalendářním roce, 

— faktury zaslané v papírové podobě, v předchozím kalendářním roce, 

— provedení analýzy dat velkého objemu za využití dat z chytrých zařízení nebo senzorů jako zdroje dat, 
kromě analýzy dat velkého objemu provedené externími poskytovateli služeb, v předchozím 
kalendářním roce, 

— provedení analýzy dat velkého objemu za využití geolokačních dat z přenosných zařízení jako zdroje 
dat, kromě analýzy dat velkého objemu provedené externími poskytovateli služeb, v předchozím 
kalendářním roce, 

— provedení analýzy dat velkého objemu za využití dat získaných ze sociálních médií jako zdroje dat, 
kromě analýzy dat velkého objemu provedené externími poskytovateli služeb, v předchozím 
kalendářním roce, 

— provedení analýzy dat velkého objemu za využití jiných zdrojů dat velkého objemu, než jsou chytrá 
zařízení nebo senzory, geolokační data z přenosných zařízení či data získaná ze sociálních médií, jako 
zdroje dat, kromě analýzy dat velkého objemu provedené externími poskytovateli služeb, 
v předchozím kalendářním roce, 

— pověření jiného podniku nebo organizace provedením analýzy dat velkého objemu za podnik, 
v předchozím kalendářním roce, 

— (nepovinně) používání propojených zařízení nebo systémů, které lze monitorovat nebo ovládat na 
dálku prostřednictvím internetu (internet věcí), s výjimkou používání počítačů, chytrých telefonů 
a tiskáren; 

iii) za podniky, jež zaslaly faktury v elektronickém formátu, ve standardní podobě vhodné pro automatické 
zpracování (eInvoices), s výjimkou přenosu ve formátu PDF, v předchozím kalendářním roce: 

— (nepovinně) procentní podíl elektronických faktur na všech zaslaných fakturách, nebo procentní podíl 
elektronických faktur na všech zaslaných fakturách v rozsahu: [0, < 10], [10, < 25], [25, < 50], [50, 
< 75], [>= 75], v předchozím kalendářním roce; 

iv) za podniky, které samy provedly analýzu dat velkého objemu, nebo provedením analýzy dat velkého 
objemu za podnik pověřily jiný podnik nebo organizaci, v předchozím kalendářním roce: 

— prodej vlastních dat velkého objemu (přístupu k nim), v předchozím kalendářním roce, 

— pořízení jakýchkoli dat velkého objemu (přístupu k nim), v předchozím kalendářním roce; 

v) za podniky, které provedly analýzu dat velkého objemu, kromě analýzy dat velkého objemu provedené 
externími poskytovateli služeb, v předchozím kalendářním roce, použitá metoda: 

— strojové učení (například hluboké učení), 

— zpracování přirozeného jazyka, generování přirozeného jazyka nebo rozpoznávání řeči, 

— jiné metody analýzy dat velkého objemu než strojové učení (například hluboké učení) nebo zpracování 
přirozeného jazyka, generování přirozeného jazyka nebo rozpoznávání řeči; 

vi) za podniky, které samy neprovedly analýzu dat velkého objemu, ani provedením analýzy dat velkého 
objemu za podnik nepověřily jiný podnik nebo organizaci, v předchozím kalendářním roce: 

— (nepovinně) zvážení, zda provedením analýzy dat velkého objemu pověřit vlastní zaměstnance, či jiné 
podniky nebo organizace; 

vii) za podniky, jež používají 3D tiskárny, v předchozím kalendářním roce: 

— tisk prototypů nebo modelů na prodej, 

— tisk prototypů nebo modelů pro interní použití, 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                         L 296/5   



— tisk zboží na prodej kromě prototypů nebo modelů, 

— tisk zboží k použití ve výrobním procesu podniku kromě prototypů nebo modelů; 

viii) za podniky používající propojená zařízení nebo systémy, které lze monitorovat nebo ovládat na dálku 
prostřednictvím internetu (internet věcí), používání: 

— (nepovinně) inteligentních měřičů, inteligentních svítidel a inteligentních termostatů k optimalizaci 
spotřeby energie v prostorách podniku (sklady, výrobní haly, distribuční prostory), 

— (nepovinně) senzorů, tagů RFID nebo IP či kamer ovládaných přes internet za účelem zlepšení 
zákaznického servisu, monitorování aktivit zákazníků nebo nabízení personalizovaného nakupování 
zákazníkům (zacílené a relevantní slevy, samoobslužné pokladny), 

— (nepovinně) čidel pohybu nebo údržby ke sledování pohybu vozidel nebo výrobků za účelem nabízení 
údržby vozidel na základě jejich stavu, 

— (nepovinně) senzorů nebo tagů RFID za účelem monitorování či automatizace výrobních procesů, 
řízení logistiky, sledování pohybu výrobků, 

— (nepovinně) zařízení nebo systémů internetu věcí jiných než inteligentních měřičů, inteligentních 
svítidel a inteligentních termostatů k optimalizaci spotřeby energie v prostorách podniku, senzorů, 
tagů RFID nebo IP či kamer ovládaných přes internet za účelem zlepšení zákaznického servisu, 
monitorování aktivit zákazníků nebo nabízení personalizovaného nakupování zákazníkům, čidel 
pohybu nebo údržby ke sledování pohybu vozidel nebo výrobků za účelem nabízení údržby vozidel 
na základě jejich stavu, senzorů nebo tagů RFID za účelem monitorování či automatizace výrobních 
procesů, řízení logistiky nebo sledování pohybu výrobků; 

ix) za podniky, jež používají servisní roboty, účel používání: 

— úkoly sledování, bezpečnosti a kontroly, 

— přeprava osob nebo věcí, 

— úkoly úklidu nebo odstraňování odpadů, 

— systémy skladového hospodářství, 

— montážní práce prováděné servisními roboty, 

— robotické úkoly v prodejnách, 

— úkoly při stavebních pracích nebo opravách škod. 

d) Schopnosti a potřeba dovedností v oblasti informačních a komunikačních technologií v podnicích 

i) za všechny podniky: 

— zaměstnání odborníků na informační a komunikační technologie, 

— poskytování jakéhokoli typu školení na rozvoj dovedností souvisejících s informačními 
a komunikačními technologiemi pro odborníky na tyto technologie, v předchozím kalendářním roce, 

— poskytování jakéhokoli typu školení na rozvoj dovedností souvisejících s informačními 
a komunikačními technologiemi pro jiné zaměstnance, v předchozím kalendářním roce, 

— nábor nebo pokus o nábor odborníků na informační a komunikační technologie, v předchozím 
kalendářním roce, 

— výkon funkcí informačních a komunikačních technologií (např. údržba infrastruktury informačních 
a komunikačních technologií, podpora kancelářského softwaru, vývoj nebo podpora softwaru/systémů 
pro řízení podniku a/nebo webových řešení, bezpečnost a ochrana údajů) vlastními zaměstnanci 
podniku (včetně zaměstnanců pracujících v mateřském nebo přidruženém podniku), v předchozím 
kalendářním roce, 

— výkon funkcí informačních a komunikačních technologií (např. údržba infrastruktury informačních 
a komunikačních technologií, podpora kancelářského softwaru, vývoj nebo podpora softwaru/systémů 
pro řízení podniku a/nebo webových řešení, bezpečnost a ochrana údajů) externími poskytovateli, 
v předchozím kalendářním roce; 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/6                                                                                                                                         15.11.2019   



ii) za podniky, jež provedly nábor nebo se pokusily o nábor odborníků na informační a komunikační 
technologie, v předchozím kalendářním roce: 

— volná pracovní místa pro odborníky na informační a komunikační technologie, jež bylo těžké obsadit; 

iii) pro podniky s volnými pracovními místy, jež bylo těžké obsadit, informace o dále uvedených obtížích při 
pokusu o nábor odborníků na informační a komunikační technologie, v předchozím kalendářním roce: 

— (nepovinně) obtíže při náboru odborníků na informační a komunikační technologie z důvodu 
nedostatku žádostí, v předchozím kalendářním roce, 

— (nepovinně) obtíže při náboru odborníků na informační a komunikační technologie z důvodu 
nedostatečných příslušných kvalifikací žadatelů v oblasti IKT dosažených prostřednictvím vzdělávání a/ 
nebo odborné přípravy, v předchozím kalendářním roce, 

— (nepovinně) obtíže při náboru odborníků na informační a komunikační technologie z důvodu 
nedostatečné příslušné odborné praxe žadatelů, v předchozím kalendářním roce, 

— (nepovinně) obtíže při náboru odborníků na informační a komunikační technologie z důvodu příliš 
vysokého platového očekávání žadatelů, v předchozím kalendářním roce. 

e) Překážky ve využívání informačních a komunikačních technologií, internetu a ostatních elektronických sítí, 
elektronického obchodování a ostatních elektronických procesů v oblasti podnikání 

i) za podniky, které samy neprovedly analýzu dat velkého objemu, ani provedením analýzy dat velkého objemu 
za podnik nepověřily jiný podnik nebo organizaci, v předchozím kalendářním roce, avšak které provedení 
analýzy dat velkého objemu zvažovaly, důvody neprovedení analýzy dat velkého objemu: 

— (nepovinně) příliš vysoké náklady v porovnání s přínosy, 

— (nepovinně) nedostatečné lidské zdroje, vědomosti nebo dovednosti, 

— (nepovinně) nedostatečné zdroje dat velkého objemu v rámci podniku nebo mimo něj, které by byly pro 
provedení analýzy dat velkého objemu potřebné, 

— (nepovinně) nedostatečná infrastruktura informačních a komunikačních technologií, 

— (nepovinně) problémy s dodržováním právních předpisů v oblasti ochrany soukromí, 

— (nepovinně) není prioritou podniku, 

— (nepovinně) nedostatečná kvalita zdroje (zdrojů) dat velkého objemu, 

— (nepovinně) analýza dat velkého objemu není pro podnik přínosná, 

— (nepovinně) jiné faktory. 

f) Přístup k technologiím poskytujícím možnost připojení k internetu nebo k jiným sítím odkudkoli a kdykoli 
(všudypřítomná možnost připojení) a jejich využívání 

i) za podniky se zaměstnanci majícími přístup k internetu pro pracovní účely: 

— nákup cloudových služeb přes internet, s výjimkou bezplatných služeb; 

ii) za podniky se zaměstnanci majícími přístup k internetu pro pracovní účely, které nakoupily cloudové služby 
přes internet, nákup: 

— elektronické pošty v podobě cloudové služby, 

— kancelářského softwaru v podobě cloudové služby, 

— hostování databáze (databází) podniku v podobě cloudové služby, 

— ukládání souborů v podobě cloudové služby, 

— finančních a účetních softwarových aplikací v podobě cloudové služby, 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                         L 296/7   



— řízení vztahů se zákazníky (Customer Relationship Management, CRM, softwarová aplikace pro správu 
informací o zákaznících) v podobě cloudové služby, 

— výpočetního výkonu pro provoz softwaru používaného v podniku v podobě cloudové služby. 

3) Následující podkladové informace se zjišťují za všechny podniky, nebo se získávají z alternativních zdrojů: 

— hlavní ekonomická činnost podniku v předchozím kalendářním roce, 

— průměrný počet zaměstnanců v předchozím kalendářním roce, 

— celková hodnota obratu bez DPH v předchozím kalendářním roce. 

B. Rozsah pokrytí 

Proměnné stanovené v části A bodech 2 a 3 se zjišťují za tyto kategorie podniků: 

1) Ekonomická činnost: podniky zařazené do těchto kategorií NACE Rev. 2: 

Kategorie NACE Rev. 2 Popis 

Sekce C Zpracovatelský průmysl 

Sekce D, E Dodávání elektřiny, plynu, páry a klimatizovaného vzduchu; zásobování vodou, 
činnosti související s odpadními vodami, odpady a sanacemi 

Sekce F Stavebnictví 

Sekce G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel 

Sekce H Doprava a skladování 

Sekce I Ubytování, stravování a pohostinství 

Sekce J Informační a komunikační činnosti 

Sekce L Činnosti v oblasti nemovitostí 

Oddíly 69–74 Odborné, vědecké a technické činnosti 

Sekce N Administrativní a podpůrné činnosti 

Skupina 95.1 Opravy počítačů a komunikačních zařízení   

2) Velikost podniku: podniky s 10 nebo více zaměstnanci. Podniky s méně než 10 zaměstnanci se zahrnují nepovinně. 

3) Zeměpisný rozsah: podniky kdekoli na území členského státu. 

C. Referenční období 

Referenčním obdobím pro proměnné, které se vztahují k předchozímu kalendářnímu roku, je rok 2019. Pro ostatní 
proměnné je referenčním obdobím rok 2020. 

D. Rozdělení údajů 

U témat a jejich proměnných uvedených v části A bodě 2 se poskytnou tyto doplňující proměnné: 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/8                                                                                                                                         15.11.2019   



1) Rozdělení podle ekonomické činnosti: podle těchto souhrnných ukazatelů NACE Rev. 2:                                                              

Agregace NACE Rev. 2 
pro případný výpočet vnitrostátních souhrnných ukazatelů 

10 + 11 + 12 + 13 + 14 + 15 + 16 + 17 + 18 

19 + 20 + 21 + 22 + 23 

24 + 25 

26 + 27 + 28 + 29 + 30 + 31 + 32 + 33 

35 + 36 + 37 + 38 + 39 

41 + 42 + 43 

45 + 46 + 47 

47 

49 + 50 + 51 + 52 + 53 

55 

58 + 59 + 60 + 61 + 62 + 63 

68 

69 + 70 + 71 + 72 + 73 + 74 

77 + 78 + 79 + 80 + 81 + 82 

26.1 + 26.2 + 26.3 + 26.4 + 26.8 + 46.5 + 58.2 + 61 + 62 + 63.1 + 95.1 

Agregace NACE Rev. 2 
pro případný výpočet evropských souhrnných ukazatelů 

10 + 11 + 12 

13 + 14 + 15 

16 + 17 + 18 

26 

27 + 28 

29 + 30 

31 + 32 + 33 

45 

46 

55 + 56 

58 + 59 + 60 

61 

62 + 63 

77 + 78 + 80 + 81 + 82 

79 

95.1   

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                         L 296/9   



2) Rozdělení podle kategorií velikosti: údaje se rozdělí do těchto kategorií velikosti podle počtu zaměstnanců:                                                              

Kategorie velikosti 

10 zaměstnanců a více 

10 až 49 zaměstnanců 

50 až 249 zaměstnanců 

250 zaměstnanců a více   

Pokud jsou takové podniky zahrnuty, údaje se poskytnou rozděleny v souladu s touto tabulkou:                                                              

Kategorie velikosti  

0 až 9 zaměstnanců (nepovinně) 
2 až 9 zaměstnanců (nepovinně) 
0 až 1 zaměstnanec (nepovinně)   

E. Periodicita 

Údaje stanovené v této příloze se poskytnou jednou za rok 2020. 

F. Lhůty 

1) Agregované údaje, v případě potřeby označené jako důvěrné nebo nespolehlivé, uvedené v článku 6 a bodě 6 
přílohy I nařízení (ES) č. 808/2004 se předají Eurostatu do 5. října 2020. Do tohoto dne musí být datový soubor 
dokončen, validován a schválen. 

2) Metadata uvedená v článku 6 nařízení (ES) č. 808/2004 (1) se zašlou Eurostatu do 31. května 2020. 

3) Zpráva o kvalitě uvedená v čl. 7 odst. 3 nařízení (ES) č. 808/2004 se zašle Eurostatu do 5. listopadu 2020. 

4) Údaje a metadata se Eurostatu dodají v souladu se standardem pro výměnu dat určeným Eurostatem prostřednictvím 
služeb jednotného kontaktního místa. Pro metadata a zprávu o kvalitě se použije standardní struktura pro metadata 
stanovená Eurostatem.   

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 808/2004 ze dne 21. dubna 2004 o statistice Společenství o informační společnosti 
(Úř. věst. L 143, 30.4.2004, s. 49). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/10                                                                                                                                       15.11.2019   



PŘÍLOHA II 

MODUL 2 

JEDNOTLIVCI, DOMÁCNOSTI A INFORMAČNÍ SPOLEČNOST 

A. TÉMATA A JEJICH PROMĚNNÉ 

1) Témata, která mají být zahrnuta pro referenční rok 2020, vybraná ze seznamu v příloze II nařízení (ES) 
č. 808/2004, jsou: 

a) přístup jednotlivců a/nebo domácností k systémům informačních a komunikačních technologií a jejich 
používání; 

b) používání internetu a dalších elektronických sítí k různým účelům jednotlivci a/nebo domácnostmi; 

c) bezpečnost a důvěryhodnost informačních a komunikačních technologií; 

d) překážky ve využívání informačních a komunikačních technologií a internetu; 

e) používání informačních a komunikačních technologií jednotlivci k výměně informací a služeb s veřejnou 
správou (elektronická veřejná správa, e-government). 

2) Zjišťují se tyto proměnné: 

a) Přístup jednotlivců a/nebo domácností k systémům informačních a komunikačních technologií a jejich 
používání 

i) za všechny domácnosti: 

— přístup k internetu doma (prostřednictvím jakéhokoli zařízení); 

ii) za domácnosti, jež mají přístup k internetu: 

— internetové připojení: pevné vysokorychlostní připojení, 

— internetové připojení: mobilní vysokorychlostní připojení (prostřednictvím mobilní telefonní sítě, 
alespoň 3G), 

— (nepovinně) internetové připojení: vytáčené připojení přes běžnou telefonní linku nebo ISDN, 

— (nepovinně) internetové připojení: mobilní nízkorychlostní připojení (prostřednictvím mobilní telefonní 
sítě, méně než 3G). 

b) Používání internetu k různým účelům jednotlivci a/nebo domácnostmi 

i) za všechny jednotlivce: 

— poslední použití internetu, kdekoli, prostřednictvím jakéhokoli zařízení: během posledních tří měsíců, 
před třemi měsíci až jedním rokem, před více než jedním rokem, jednotlivec nikdy nepoužil internet; 

ii) za jednotlivce, kteří během posledních tří měsíců používali internet: 

— průměrná frekvence používání internetu během posledních tří měsíců: každý den nebo téměř každý 
den, alespoň jednou týdně (ale ne každý den), méně než jednou týdně, 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro odesílání a přijímání elektronické pošty, 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro telefonování (včetně videotelefonování) přes internet, 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro účast v sociálních sítích (vytvoření uživatelského profilu, vkládání zpráv nebo jiných 
příspěvků), 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro výměnu rychlých zpráv (instant messaging), 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro hledání informací o zboží či službách, 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro četbu on-line zpravodajských stránek, novin on-line nebo zpravodajských magazínů on- 
line, 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro sdílení nebo zveřejňování vlastních videosouborů, fotografií, hudebních souborů, textů atd. 
na internetové stránce nebo prostřednictvím aplikace, 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/11   



— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro poslech hudby (např. webových rádií, streamované hudby) nebo stahování hudby, 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro sledování televizních pořadů streamovaných přes internet (živé vysílání nebo již odvysílané 
pořady), poskytovaných televizními stanicemi, 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro sledování videa na vyžádání od poskytovatelů komerčních služeb, 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro sledování videa prostřednictvím služeb pro sdílení souborů, 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro hraní nebo stahování her, 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro vyhledávání informací o zdraví (týkajících se např. poranění, chorob, výživy, zlepšování 
zdravotního stavu), 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro sjednání schůzky u praktického lékaře prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace 
(např. nemocnice nebo zdravotního střediska), 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro přístup k osobní zdravotnické dokumentaci on-line, 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro využití jiných zdravotnických služeb prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace 
namísto osobní návštěvy nemocnice nebo lékaře (např. získání lékařského předpisu nebo konzultace 
on-line), 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro prodej zboží či služeb prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— používání internetu (rovněž prostřednictvím aplikací) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro internetové bankovnictví prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— používání úložiště dat na internetu (cloud computing) během posledních tří měsíců k soukromým 
účelům pro ukládání dokumentů, obrázků, hudebních souborů, videosouborů nebo jiných souborů, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k činnostem spojeným s učením pro vzdělávací, 
profesní nebo soukromé účely, a to k účasti na kurzu on-line, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k činnostem spojeným s učením pro vzdělávací, 
profesní nebo soukromé účely, a to k používání učebních materiálů on-line jiných než úplné kurzy on- 
line, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k činnostem spojeným s učením pro vzdělávací, 
profesní nebo soukromé účely, a to ke komunikaci s vyučujícími nebo studenty s využitím výukových 
internetových stránek nebo portálů, 

— (nepovinně) používání internetu během posledních tří měsíců k činnostem spojeným s učením pro 
vzdělávací, profesní nebo soukromé účely, 

— používání termostatu, měřiče spotřeby, světel či plug-in zařízení s připojením na internet nebo jiných 
řešení s připojením na internet v souvislosti s hospodařením s energií pro domácnost respondenta 
k soukromým účelům, 

— používání domácího zabezpečovacího systému, detektorů kouře, bezpečnostních kamer či dveřních 
zámků s připojením na internet nebo jiných zabezpečovacích a bezpečnostních řešení s připojením na 
internet pro domácnost respondenta k soukromým účelům, 

— používání domácích spotřebičů s připojením na internet, jako jsou robotické vysavače, lednice, trouby 
či kávovary, k soukromým účelům, 

— používání virtuálního asistenta ve formě chytrého systému hlasového asistenta nebo aplikace 
k soukromým účelům, 

— řešení s připojením na internet v souvislosti s hospodařením s energií, zabezpečením domácností, 
bezpečnostními řešeními, domácími spotřebiči nebo virtuálními asistenty, nepoužívaná k soukromým 
účelům, 

— používání internetu v případě televize s připojením na internet v domácnosti respondenta 
k soukromým účelům, 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/12                                                                                                                                       15.11.2019   



— používání internetu v případě herní konzole s připojením na internet v domácnosti respondenta 
k soukromým účelům, 

— používání internetu v případě domácího audio systému či chytrého systému hlasového asistenta 
s připojením na internet v domácnosti respondenta k soukromým účelům, 

— používání chytrých hodinek (smart watch) a fitness náramků s připojením na internet, brýlí nebo 
sluchátek a sledovacích zařízení (GPS lokátorů) s připojením na internet, příslušenství s připojením na 
internet, oblečení nebo bot s připojením na internet k soukromým účelům, 

— používání přístrojů s připojením na internet pro monitorování krevního tlaku, hladiny cukru či tělesné 
hmotnosti (např. inteligentní váhy) nebo jiných pomůcek zdravotní a lékařské péče s připojením na 
internet k soukromým účelům, 

— používání hraček s připojením na internet, jako jsou robotické hračky (včetně vzdělávacích) nebo 
panenky, k soukromým účelům, 

— používání automobilu se zabudovaným bezdrátovým připojením na internet k soukromým účelům; 

iii) za jednotlivce, kteří během posledních tří měsíců používali internet každý den nebo téměř každý den: 

— používání internetu několikrát v průběhu dne; 

iv) za jednotlivce, kteří během posledních dvanácti měsíců používali internet: 

— poslední nákup nebo objednání zboží či služeb přes internet (použitím internetových stránek nebo 
aplikací) k soukromým účelům: během posledních tří měsíců, před třemi měsíci až jedním rokem, před 
více než jedním rokem, jednotlivec nikdy nepoužil internet k nákupu nebo objednávce; 

v) za jednotlivce, kteří během posledních tří měsíců používali internet k obchodním činnostem (nákupu nebo 
objednání zboží či služeb): 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu oblečení (včetně sportovního), bot nebo 
příslušenství (jako jsou tašky, šperky) od podniků nebo soukromých osob (včetně použitého zboží) 
k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu sportovního zboží (kromě sportovního 
oblečení) od podniků nebo soukromých osob (včetně použitého zboží) k soukromým účelům 
prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu hraček pro děti nebo předmětů pro péči 
o děti (např. dětských plen, lahví nebo kočárků) od podniků nebo soukromých osob (včetně použitého 
zboží) k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu nábytku, bytových doplňků (např. koberců 
či záclon) nebo zahradnického sortimentu (např. nástrojů či rostlin) od podniků nebo soukromých 
osob (včetně použitého zboží) k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu hudby na nosičích CD, vinylových deskách 
atd. od podniků nebo soukromých osob (včetně použitého zboží) k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu filmů nebo seriálů na nosičích DVD, discích 
Blu-ray atd. od podniků nebo soukromých osob (včetně použitého zboží) k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu tištěných knih, časopisů či novin od 
podniků nebo soukromých osob (včetně použitého zboží) k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu počítačů, tabletů, mobilních telefonů či 
příslušenství od podniků nebo soukromých osob (včetně použitého zboží) k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu spotřební elektroniky (např. televizorů, 
stereo přehrávačů či kamer) nebo spotřebičů pro domácnost (např. praček) od podniků nebo 
soukromých osob (včetně použitého zboží) k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu léků či potravinových doplňků, jako jsou 
vitaminy (kromě obnovení lékařského předpisu on-line), od podniků nebo soukromých osob (včetně 
použitého zboží) k soukromým účelům, 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/13   



— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu donášek z restaurací, řetězců rychlého 
občerstvení či cateringových služeb od podniků nebo soukromých osob k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu potravin či nápojů z obchodů nebo od 
poskytovatelů rozvozu hotových jídel od podniků nebo soukromých osob k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu kosmetických a zkrášlovacích přípravků či 
výrobků wellness od podniků nebo soukromých osob (včetně použitého zboží) k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu čisticích prostředků či výrobků pro osobní 
hygienu (např. zubních kartáčků, kapesníků, pracích prostředků nebo čistících plachetek) od podniků 
nebo soukromých osob (včetně použitého zboží) k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu jízdních kol, mopedů, automobilů nebo 
jiných vozidel či jejich náhradních dílů od podniků nebo soukromých osob (včetně použitého zboží) 
k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu jiného fyzického zboží od podniků nebo 
soukromých osob (včetně použitého zboží) k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu nebo přihlášení se k odběru hudby jako 
streamingové služby nebo stahování k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky nebo 
aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu nebo přihlášení se k odběru filmů nebo 
seriálů jako streamingové služby nebo stahování k soukromým účelům prostřednictvím internetové 
stránky nebo aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu nebo přihlášení se k odběru elektronických 
knih nebo časopisů či novin on-line k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky nebo 
aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu nebo přihlášení se k odběru her on-line 
nebo jako stahování pro chytré telefony, tablety, počítače nebo konzoly k soukromým účelům 
prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu nebo přihlášení se k odběru počítačového 
softwaru nebo jiného softwaru jako stahování včetně aktualizací k soukromým účelům 
prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu nebo přihlášení se k odběru aplikací 
zaměřených na zdraví či fitness (kromě bezplatných aplikací) k soukromým účelům prostřednictvím 
internetové stránky nebo aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu nebo přihlášení se k odběru jiných aplikací 
(např. v oblasti výuky jazyků, cestování, počasí; kromě bezplatných aplikací) k soukromým účelům 
prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu vstupenek na sportovní akce k soukromým 
účelům prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu vstupenek na kulturní nebo jiné akce (např. 
do kina, na koncerty, veletrhy) k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky nebo 
aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu předplatného internetového nebo 
mobilního telefonního připojení k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky nebo 
aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k úhradě inkasa za elektřinu, vodu či topení, poplatků 
za odpad nebo podobné služby k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky nebo 
aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu služeb pro domácnost (např. uklízení, 
hlídání dětí, opravy, zahradnické práce; rovněž pokud byly nakoupeny od soukromých osob) 
k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu dopravních služeb od dopravního podniku, 
např. k nákupu jízdenek/letenek na místní autobusovou, leteckou či vlakovou dopravu nebo cesty taxi 
službou, k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu dopravní služby od soukromé osoby 
k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/14                                                                                                                                       15.11.2019   



— používání internetu během posledních tří měsíců k pronájmu ubytování u podniku, jako je hotel nebo 
cestovní agentura, k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k pronájmu ubytování u soukromé osoby 
k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace, 

— (nepovinně) používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu jiných služeb nebo jiného 
obsahu, než které jsou uvedeny v příloze II modulu 2 bodě 2 písm. b) podbodě v) odrážkách 17–32 
(s výjimkou peněžnictví a pojišťovnictví), k soukromým účelům prostřednictvím internetové stránky 
nebo aplikace, 

— počet, kolikrát byly během posledních tří měsíců zboží či služby nakoupeny přes internet k soukromým 
účelům: počet případů nebo podle kategorií: 1–2krát, 3–5krát, 6–10krát, více než 10krát, 

— celková hodnota zboží či služeb (s výjimkou akcií nebo jiných finančních služeb) nakoupených přes 
internet během posledních tří měsíců k soukromým účelům: částka v eurech nebo podle kategorií: 
méně než 50 EUR, 50 EUR až méně než 100 EUR, 100 EUR až méně než 300 EUR, 300 EUR až méně 
než 500 EUR, 500 EUR až méně než 700 EUR, 700 EUR až méně než 1 000 EUR, 1 000 EUR či více, 
nezjištěno, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu pojištění, včetně cestovního pojištění, 
rovněž v rámci balíčku například s letenkou, k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k přijetí půjčky či hypotéky nebo úvěru od banky 
nebo jiného poskytovatele finančních služeb k soukromým účelům, 

— používání internetu během posledních tří měsíců k nákupu nebo prodeji akcií, dluhopisů, podílů ve 
fondech nebo jiných finančních aktiv k soukromým účelům; 

vi) za jednotlivce, kteří během posledních tří měsíců používali internet k nákupu nebo objednání zboží, včetně 
použitého zboží, od podniků nebo soukromých osob prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace: 

— původ: tuzemští prodejci, prodejci z jiných zemí EU, prodejci z ostatních zemí světa, země původu 
prodejců nezjištěna, 

— zboží objednané u soukromých osob prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace; 

vii) za jednotlivce, kteří během posledních tří měsíců používali internet k nákupu služeb pro domácnost 
prostřednictvím internetové stránky nebo aplikace: 

— služby pro domácnost nakoupené od soukromých osob prostřednictvím internetové stránky nebo 
aplikace. 

c) Bezpečnost a důvěryhodnost informačních a komunikačních technologií 

i) za jednotlivce, kteří během posledních tří měsíců používali internet: 

— vykonání následující aktivity ke správě přístupu k vlastním osobním údajům (např. jméno a příjmení, 
datum narození, číslo průkazu totožnosti, kontaktní údaje, číslo kreditní karty, fotografie, zeměpisná 
poloha) na internetu během posledních tří měsíců: seznámení se s prohlášením o zásadách ochrany 
soukromých údajů před poskytnutím osobních údajů, 

— vykonání následující aktivity ke správě přístupu k vlastním osobním údajům (např. jméno a příjmení, 
datum narození, číslo průkazu totožnosti, kontaktní údaje, číslo kreditní karty, fotografie, zeměpisná 
poloha) na internetu během posledních tří měsíců: omezení nebo zamítnutí přístupu k vlastní 
zeměpisné poloze, 

— vykonání následující aktivity ke správě přístupu k vlastním osobním údajům (např. jméno a příjmení, 
datum narození, číslo průkazu totožnosti, kontaktní údaje, číslo kreditní karty, fotografie, zeměpisná 
poloha) na internetu během posledních tří měsíců: omezení přístupu k profilu nebo obsahu na 
sociálních sítích či sdílených internetových úložištích, 

— vykonání následující aktivity ke správě přístupu k vlastním osobním údajům (např. jméno a příjmení, 
datum narození, číslo průkazu totožnosti, kontaktní údaje, číslo kreditní karty, fotografie, zeměpisná 
poloha) na internetu během posledních tří měsíců: odmítnutí souhlasu s použitím osobních údajů pro 
reklamní účely, 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/15   



— vykonání následující aktivity ke správě přístupu k vlastním osobním údajům (např. jméno a příjmení, 
datum narození, číslo průkazu totožnosti, kontaktní údaje, číslo kreditní karty, fotografie, zeměpisná 
poloha) na internetu během posledních tří měsíců: ověření, že internetová stránka, pro kterou 
respondent poskytl osobní údaje, byla zabezpečená (např. internetové stránky https, logo nebo 
certifikát bezpečnosti), 

— (nepovinně) vykonání následující aktivity ke správě přístupu k vlastním osobním údajům (např. jméno 
a příjmení, datum narození, číslo průkazu totožnosti, kontaktní údaje, číslo kreditní karty, fotografie, 
zeměpisná poloha) na internetu během posledních tří měsíců: žádost adresovaná správci nebo 
poskytovateli internetových stránek či internetového vyhledávače o přístup k údajům o respondentovi 
za účelem jejich aktualizace nebo smazání, 

— informovanost o tom, že pomocí souborů cookies lze sledovat pohyb osob na internetu, vytvořit profil 
každého uživatele a zasílat uživatelům cílenou reklamu, 

— změna nastavení ve vlastním internetovém prohlížeči za účelem zablokování nebo omezení souborů 
cookies v zařízeních respondenta, 

— (nepovinně) obavy, že se on-line aktivity zaznamenávají za účelem nabízení cílené reklamy 
respondentovi: velmi znepokojen, v určité míře znepokojen, neznepokojen, 

— používání softwaru, kterým je možnost sledování aktivit jednotlivce na internetu v zařízeních 
respondenta omezena, 

— používání pouhého přihlášení pomocí uživatelského jména a hesla jako identifikačního postupu pro 
přístup k on-line službám prostřednictvím internetových stránek nebo aplikací (např. elektronická 
pošta, účet na sociálních médiích, internetové bankovnictví, veřejné služby, objednávání nebo 
nakupování zboží či služeb po internetu) k soukromým účelům během posledních tří měsíců, 

— používání přihlášení na sociální média užívaného pro jiné služby jako identifikačního postupu pro 
přístup k on-line službám prostřednictvím internetových stránek nebo aplikací (např. elektronická 
pošta, účet na sociálních médiích, internetové bankovnictví, veřejné služby, objednávání nebo 
nakupování zboží či služeb po internetu) k soukromým účelům během posledních tří měsíců, 

— používání bezpečnostního tokenu jako identifikačního postupu pro přístup k on-line službám 
prostřednictvím internetových stránek nebo aplikací (např. elektronická pošta, účet na sociálních 
médiích, internetové bankovnictví, veřejné služby, objednávání nebo nakupování zboží či služeb po 
internetu) k soukromým účelům během posledních tří měsíců, 

— používání certifikátu elektronické identifikace nebo karty používané například se čtecím zařízením karet 
nebo s aplikací jako identifikačního postupu pro přístup k on-line službám prostřednictvím 
internetových stránek nebo aplikací (např. elektronická pošta, účet na sociálních médiích, internetové 
bankovnictví, veřejné služby, objednávání nebo nakupování zboží či služeb po internetu) k soukromým 
účelům během posledních tří měsíců, 

— používání postupu se zapojením vlastního mobilního telefonu (získání kódu zaslaného prostřednictvím 
zprávy) jako identifikačního postupu pro přístup k on-line službám prostřednictvím internetových 
stránek nebo aplikací (např. elektronická pošta, účet na sociálních médiích, internetové bankovnictví, 
veřejné služby, objednávání nebo nakupování zboží či služeb po internetu) k soukromým účelům 
během posledních tří měsíců, 

— používání seznamu jedinečných kódů PIN (např. plastové karty s kódy, stírací kódy) nebo náhodných 
znaků hesla jako identifikačního postupu pro přístup k on-line službám prostřednictvím internetových 
stránek nebo aplikací (např. elektronická pošta, účet na sociálních médiích, internetové bankovnictví, 
veřejné služby, objednávání nebo nakupování zboží či služeb po internetu) k soukromým účelům 
během posledních tří měsíců, 

— používání jiného postupu elektronické identifikace jako identifikačního postupu pro přístup k on-line 
službám prostřednictvím internetových stránek nebo aplikací (např. elektronická pošta, účet na 
sociálních médiích, internetové bankovnictví, veřejné služby, objednávání nebo nakupování zboží či 
služeb po internetu) k soukromým účelům během posledních tří měsíců, 

— (nepovinně) nepoužívání žádného postupu elektronické identifikace pro přístup k on-line službám 
prostřednictvím internetových stránek nebo aplikací (např. elektronická pošta, účet na sociálních 
médiích, internetové bankovnictví, veřejné služby, objednávání nebo nakupování zboží či služeb po 
internetu) k soukromým účelům během posledních tří měsíců, 

— používání chytrého telefonu k soukromým účelům; 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/16                                                                                                                                       15.11.2019   



ii) za jednotlivce, kteří během posledních tří měsíců používali internet a chytrý telefon k soukromým účelům: 

— používání jakéhokoli druhu bezpečnostních softwarů nebo služeb (např. antivirových programů, 
antispamové ochrany, firewallu) na vlastním chytrém telefonu: automaticky nainstalovaných nebo 
poskytnutých s operačním systémem na chytrém telefonu používaném k soukromým účelům, 

— používání jakéhokoli druhu bezpečnostních softwarů nebo služeb (např. antivirových programů, 
antispamové ochrany, firewallu) na vlastním chytrém telefonu: nainstalovaných respondentem či jinou 
osobou na chytrém telefonu používaném k soukromým účelům nebo jím či jinou osobou 
předplacených, 

— na chytrém telefonu k soukromým účelům nebyl nainstalován žádný bezpečnostní software nebo služba 
(např. antivirové programy, antispamová ochrana, firewall), 

— není známo, zda je na chytrém telefonu k soukromým účelům nainstalován jakýkoli druh 
bezpečnostních softwarů nebo služeb (např. antivirových programů, antispamové ochrany, firewallu), 

— ztráta informací, dokumentů, obrázků nebo jiného druhu dat z chytrého telefonu respondenta 
používaného k soukromým účelům v důsledku viru nebo jiného nepřátelského typu programů, 

— bez ztráty informací, dokumentů, obrázků nebo jiného druhu dat z chytrého telefonu respondenta 
používaného k soukromým účelům v důsledku viru nebo jiného nepřátelského typu programů, 

— ztráta informací, dokumentů, obrázků nebo jiného druhu dat z chytrého telefonu respondenta 
používaného k soukromým účelům v důsledku viru nebo jiného nepřátelského typu programů, není 
známo, 

— omezení nebo zamítnutí přístupu k osobním údajům (např. poloha, kontaktní seznam) alespoň jednou 
při používání nebo instalaci aplikace na chytrém telefonu používaném k soukromým účelům, 

— bez omezení nebo zamítnutí přístupu k osobním údajům (např. poloha, kontaktní seznam) při 
používání nebo instalaci aplikace na chytrém telefonu používaném k soukromým účelům, 

— bez povědomí o možnosti omezení nebo zamítnutí přístupu k osobním údajům (např. poloha, 
kontaktní seznam) při používání nebo instalaci aplikace na chytrém telefonu používaném 
k soukromým účelům, 

— nepoužívání aplikací na chytrém telefonu používaném k soukromým účelům; 

iii) za jednotlivce, kteří během posledních dvanácti měsíců nepředložili žádné k soukromým účelům vyplněné 
formuláře on-line na internetových stránkách nebo aplikacích orgánů veřejné moci, přestože bylo třeba 
předkládat úřední formuláře, důvody, proč tak neučinili: 

— obavy týkající se ochrany a bezpečnosti osobních údajů během posledních dvanácti měsíců, 

— (nepovinně) absence elektronického podpisu či elektronického průkazu totožnosti/elektronického 
certifikátu (požadovaných pro využití služeb) nebo problémy při používání elektronického podpisu či 
elektronického průkazu totožnosti/elektronického certifikátu; 

iv) za jednotlivce, kteří během posledních tří měsíců používali internet a kteří nepoužívali zařízení nebo 
systémy s připojením na internet v souvislosti s hospodařením s energií, zabezpečovací a bezpečnostní 
řešení pro domácnosti s připojením na internet ani domácí spotřebiče nebo virtuální asistenty s připojením 
na internet, důvody nepoužívání: 

— obavy týkající se ochrany soukromí a údajů o respondentovi, které tato zařízení nebo systémy vyvolávají, 

— obavy týkající se bezpečnosti, například že zařízení nebo systém budou napadeny hackery. 

d) Překážky ve využívání informačních a komunikačních technologií a internetu 

i) za jednotlivce, kteří během posledních tří měsíců používali internet a kteří nepoužívali zařízení nebo systémy 
s připojením na internet v souvislosti s hospodařením s energií, zabezpečovací a bezpečnostní řešení pro 
domácnosti s připojením na internet ani domácí spotřebiče nebo virtuální asistenty s připojením na internet, 
důvody nepoužívání: 

— respondent o existenci takového zařízení nebo systému nevěděl, 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/17   



— respondent neměl potřebu tato zařízení nebo systémy s připojením na internet používat, 

— příliš vysoké náklady, 

— nedostatečná kompatibilita s jinými zařízeními nebo systémy, 

— nedostatek znalostí pro používání takových zařízení nebo systémů, 

— obavy týkající se bezpečnosti nebo zdraví, například že by používání zařízení nebo systému mohlo vést 
k nehodě, úrazu nebo zdravotnímu problému, 

— jiné důvody. 

e) Používání informačních a komunikačních technologií jednotlivci k výměně informací a služeb s veřejnou 
správou (elektronická veřejná správa, e-government) 

i) za jednotlivce, kteří během posledních dvanácti měsíců používali internet: 

— používání internetu během posledních dvanácti měsíců k soukromým účelům pro získání informací 
z internetových stránek či aplikací orgánů veřejné moci nebo internetových stránek či aplikací 
veřejných služeb (ručně psané e-maily je třeba vyloučit), 

— používání internetu během posledních dvanácti měsíců k soukromým účelům pro stahování/tisk 
úředních formulářů z internetových stránek orgánů veřejné moci nebo internetových stránek veřejných 
služeb (ručně psané e-maily je třeba vyloučit), 

— používání internetu během posledních dvanácti měsíců k soukromým účelům pro předložení 
vyplněných formulářů on-line orgánům veřejné moci nebo veřejným službám (ručně psané e-maily je 
třeba vyloučit); 

ii) za jednotlivce, kteří během posledních dvanácti měsíců nepředložili žádné k soukromým účelům vyplněné 
formuláře on-line na internetových stránkách nebo aplikacích orgánů veřejné moci: 

— nepředložili žádné vyplněné formuláře, protože během posledních dvanácti měsíců nebylo třeba 
předkládat žádné úřední formuláře k soukromým účelům; 

iii) za jednotlivce, kteří během posledních dvanácti měsíců nepředložili žádné k soukromým účelům vyplněné 
formuláře on-line na internetových stránkách nebo aplikacích orgánů veřejné moci, přestože bylo třeba 
předkládat úřední formuláře, důvody, proč tak neučinili: 

— taková on-line služba nebyla k dispozici, 

— nedostatek znalostí či vědomostí (např. respondent nevěděl, jak internetovou stránku použít nebo bylo 
její použití příliš složité), 

— (nepovinně) neochota platit on-line (například kvůli obavám ze zneužití kreditní karty) nebo nemožnost 
platit on-line (například kvůli nedostatečnému přístupu k požadovaným platebním metodám), 

— jiná osoba předložila vyplněné formuláře on-line jménem respondenta (např. konzultant, daňový 
poradce, příbuzný nebo člen rodiny), 

— jiný důvod pro nepředložení vyplněných formulářů orgánům veřejné moci on-line. 

B. ROZSAH POKRYTÍ 

1) Statistické jednotky u proměnných uvedených v části A bodě 2, jež se týkají domácností, jsou domácnosti alespoň 
s jedním členem ve věku 16 až 74 let. 

2) Statistické jednotky u proměnných uvedených v části A bodě 2, jež se týkají jednotlivců, jsou jednotlivci ve věku 16 
až 74 let. 

3) Zeměpisný rozsah zahrnuje domácnosti nebo jednotlivce nebo obojí, žijící kdekoli na území dotčeného členského 
státu. 

C. REFERENČNÍ OBDOBÍ 

Hlavním referenčním obdobím pro zjišťování statistických údajů je první čtvrtletí roku 2020. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/18                                                                                                                                       15.11.2019   



D. DOPLŇUJÍCÍ SOCIOEKONOMICKÉ PROMĚNNÉ 

1) U témat a jejich proměnných uvedených v části A bodě 2, jež se týkají domácností, se zjišťují tyto doplňující 
proměnné: 

a) region bydliště podle klasifikace regionů NUTS1; 

b) (nepovinně) region bydliště podle klasifikace NUTS2; 

c) zeměpisná poloha, tedy zda se bydliště nachází v méně rozvinutých regionech, v přechodových regionech nebo 
v rozvinutějších regionech; 

d) stupeň urbanizace, tedy zda se bydliště nachází v hustě obydlených oblastech, ve středně obydlených oblastech 
nebo v řídce obydlených oblastech; 

e) typ domácnosti s uvedením počtu členů domácnosti: (nepovinně) počet osob ve věku od 16 do 24 let, 
(nepovinně) počet studentů ve věku od 16 do 24 let, (nepovinně) počet osob ve věku od 25 do 64 let, 
(nepovinně) počet osob ve věku 65 let a více a samostatně se zjišťuje počet dětí mladších 16 let, (nepovinně) 
počet dětí ve věku od 14 do 15 let, (nepovinně) počet dětí ve věku od 5 do 13 let, (nepovinně) počet dětí ve 
věku 4 let nebo mladších; 

f) (nepovinně) čistý měsíční příjem domácnosti, který se zjišťuje jako hodnota nebo příjmová pásma odpovídající 
příjmovým kvartilům; 

g) (nepovinně) celkový čistý měsíční ekvivalizovaný příjem domácnosti v kvintilech. 

2) U témat a jejich proměnných uvedených v části A bodě 2, jež se týkají jednotlivců, se zjišťují tyto doplňující 
proměnné: 

a) pohlaví; 

b) země narození, s uvedením, zda se jedná o osobu narozenou v tuzemsku nebo v zahraničí; v případě narození 
v zahraničí se také uvede, zda se osoba narodila v jiném členském státě EU nebo zemi mimo EU; 

c) státní příslušnost, s uvedením, zda se jedná o státní příslušníky nebo cizí státní příslušníky; v případě cizích 
státních příslušníků se také uvede, zda má osoba státní příslušnost jiného členského státu EU nebo státu, který 
není členským státem EU; 

d) věk, v celých letech; (nepovinně) mladší než 16 nebo starší než 74 let nebo obojí; 

e) úroveň dosaženého vzdělání, s uvedením nejvyššího úspěšně ukončeného vzdělání podle Mezinárodní 
standardní klasifikace vzdělání (ISCED 2011): nanejvýš nižší sekundární vzdělání (ISCED 0, 1 nebo 2) nebo 
vyšší sekundární nebo postsekundární vzdělání nižší než terciární (ISCED 3 nebo 4) nebo terciární vzdělání 
(ISCED 5, 6, 7 nebo 8) nebo nižší než primární vzdělání (ISCED 0) nebo primární vzdělání (ISCED 1) nebo nižší 
sekundární vzdělání (ISCED 2) nebo vyšší sekundární vzdělání (ISCED 3) nebo postsekundární vzdělání nižší než 
terciární (ISCED 4) nebo první stupeň terciárního vzdělání (ISCED 5) nebo titul bakalář nebo jeho ekvivalent 
(ISCED 6) nebo titul magistr nebo jeho ekvivalent (ISCED 7) nebo titul doktor nebo jeho ekvivalent (ISCED 8); 

f) situace ohledně zaměstnání, s uvedením, zda je osoba zaměstnanec nebo OSVČ, včetně pomáhajících rodinných 
příslušníků (nepovinně: zaměstnanec nebo OSVČ s plným pracovním úvazkem, zaměstnanec nebo OSVČ 
s částečným pracovním úvazkem, zaměstnanec; zaměstnanec s trvalým zaměstnáním nebo zaměstnáním na 
dobu neurčitou; zaměstnanec s dočasným zaměstnáním nebo smlouvou na dobu určitou; OSVČ, včetně 
pomáhajících rodinných příslušníků); 

g) (nepovinně) ekonomické odvětví zaměstnání: 

Sekce NACE Rev. 2 Popis 

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 

B, C, D a E Zpracovatelský průmysl, těžba a dobývání a jiná průmyslová odvětví 

F Stavebnictví 

G, H a I Velkoobchod a maloobchod, doprava, ubytování, stravování a pohostinství 

J Informační a komunikační činnosti 

K Peněžnictví a pojišťovnictví 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/19   



Sekce NACE Rev. 2 Popis 

L Činnosti v oblasti nemovitostí 

M a N Podnikatelské služby 

O, P a Q Veřejná správa, obrana, vzdělávání, zdravotní a sociální péče 

R, S, T a U Ostatní činnosti   

h) situace ohledně zaměstnání, s uvedením, zda je osoba nezaměstnaná nebo student/studentka nezapojený/ 
nezapojená do pracovního procesu nebo jiná osoba nezapojená do pracovního procesu (nepovinně: osoba je 
v důchodu, předčasném důchodu nebo zanechala podnikání, je trvale zdravotně postižená, v povinné základní 
vojenské nebo civilní službě, v domácnosti nebo neaktivní z jakéhokoli jiného důvodu); 

i) povolání podle Mezinárodní standardní klasifikace zaměstnání (ISCO-08), s uvedením, zda osoba je manuální 
pracovník, jiný pracovník, pracovník v oblasti informačních a komunikačních technologií, pracovník v jiné 
oblasti, než je oblast informačních a komunikačních technologií, a nepovinně všechna zaměstnání podle ISCO- 
08 na úrovni dvou míst číselného kódu. 

E. PERIODICITA 

Údaje stanovené v této příloze se poskytnou jednou za rok 2020. 

F. LHŮTY 

1) Individuální záznamy údajů neumožňující přímou identifikaci dotčených statistických jednotek, uvedené v článku 6 
a v bodě 6 přílohy II nařízení (ES) č. 808/2004 (1) se předají Eurostatu do 5. října 2020. Do tohoto dne musí být 
datový soubor dokončen, validován a schválen. 

2) Metadata uvedená v článku 6 nařízení (ES) č. 808/2004 se zašlou Eurostatu do 31. května 2020. 

3) Zpráva o kvalitě uvedená v čl. 7 odst. 3 nařízení (ES) č. 808/2004 se zašle Eurostatu do 5. listopadu 2020. 

4) Údaje a metadata se Eurostatu dodají v souladu se standardem pro výměnu dat určeným Eurostatem prostřednictvím 
služeb jednotného kontaktního místa. Pro metadata a zprávu o kvalitě se použije standardní struktura pro metadata 
stanovená Eurostatem.   

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 808/2004 ze dne 21. dubna 2004 o statistice Společenství o informační společnosti 
(Úř. věst. L 143, 30.4.2004, s. 49). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/20                                                                                                                                       15.11.2019   



ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/1911 

ze dne 8. listopadu 2019 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v příslušných výborech Evropské hospodářské 
komise Organizace spojených národů, pokud jde o návrhy změn předpisů OSN č. 0, 16, 17, 21, 29, 
43, 44, 48, 53, 55, 58, 67, 74, 80, 83, 85, 86, 98, 107, 112, 113, 115, 116, 123, 129, 135, 148, 149 
a 150, návrh změn celosvětového technického předpisu č. 2, návrh změn Vzájemného usnesení 
MR.1, návrhy změn úplných usnesení R.E.3 a R.E.5 a návrhy na povolení vypracovat změnu 
celosvětového technického předpisu č. 6 a vypracovat nový celosvětový technický předpis 

o stanovení výkonu elektrifikovaného vozidla 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 114 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutím Rady 97/836/ES (1) přistoupila Unie k Dohodě Evropské hospodářské komise Organizace spojených 
národů (EHK OSN) o přijetí jednotných technických pravidel pro kolová vozidla, zařízení a části, které se mohou 
montovat nebo užívat na kolových vozidlech, a o podmínkách pro vzájemné uznávání schválení typu udělených na 
základě těchto pravidel (dále jen „revidovaná dohoda z roku 1958“). Revidovaná dohoda z roku 1958 vstoupila 
v platnost dne 24. března 1998. 

(2) Rozhodnutím Rady 2000/125/ES (2) přistoupila Unie k Dohodě o zavedení celosvětových technických předpisů pro 
kolová vozidla, vybavení a části, které se mohou montovat nebo užívat na kolových vozidlech (dále jen „paralelní 
dohoda“). Paralelní dohoda vstoupila v platnost dne 15. února 2000. 

(3) Podle článku 1 revidované dohody z roku 1958 a článku 6 paralelní dohody může Světové fórum Evropské 
hospodářské komise Organizace spojených národů (EHK OSN) pro harmonizaci předpisů týkajících se vozidel (dále 
jen „pracovní skupina WP.29“) případně přijmout návrhy změn předpisů OSN č. 0, 16, 17, 21, 29, 43, 44, 48, 53, 
55, 58, 67, 74, 80, 83, 85, 86, 98, 107, 112, 113, 115, 116, 123, 129, 135, 148, 149 a 150, návrh změn 
celosvětového technického předpisu č. 2, návrh změn Vzájemného usnesení MR.1, návrhy změn úplných usnesení 
R.E.3 a R.E.5 a návrhy povolení k vypracování změny celosvětového technického předpisu č. 6 a k vypracování 
nového celosvětového technického předpisu o stanovení výkonu elektrifikovaného vozidla. 

(4) Pracovní skupina WP.29 má během 179. zasedání Světového fóra, které se má uskutečnit ve dnech 12. až 
14. listopadu 2019, přijmout výše uvedené akty, jež se týkají správních ustanovení a jednotných technických 
pravidel pro schvalování harmonizovaných technických předpisů OSN a celosvětových technických předpisů pro 
kolová vozidla, vybavení a části, které se mohou montovat nebo užívat na kolových vozidlech. 

(1) Rozhodnutí Rady 97/836/ES ze dne 27. listopadu 1997 o přistoupení Evropského společenství k Dohodě Evropské hospodářské 
komise Organizace spojených národů o přijetí jednotných technických pravidel pro kolová vozidla, zařízení a části, které se mohou 
montovat nebo užívat na kolových vozidlech, a o podmínkách pro vzájemné uznávání schválení typu udělených na základě těchto 
pravidel („revidovaná dohoda z roku 1958“) (Úř. věst. L 346, 17.12.1997, s. 78). 

(2) Rozhodnutí Rady 2000/125/ES ze dne 31. ledna 2000 o uzavření Dohody o zavedení celosvětových technických předpisů pro kolová 
vozidla, vybavení a části, které se mohou montovat nebo užívat na kolových vozidlech („paralelní dohoda“) (Úř. věst. L 35, 10.2.2000, 
s. 12). 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/21   



(5) Je proto vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v pracovní skupině WP.29 k přijetí návrhů 
předpisů OSN, neboť tyto předpisy OSN budou pro Unii závazné a mohou rozhodujícím způsobem ovlivnit obsah 
práva Unie v oblasti schvalování typu vozidel. 

(6) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES (3) nahradila systémy schvalování členských států 
schvalovacím postupem Unie a zavedla harmonizovaný rámec zahrnující správní ustanovení a obecné technické 
požadavky pro všechna nová vozidla, systémy, konstrukční části a samostatné technické celky. Uvedená směrnice 
začlenila předpisy přijaté na základě revidované dohody z roku 1958 (dále jen „předpisy OSN“) do systému EU 
schvalování typu, a to buď jako požadavky na schválení typu, nebo jako alternativy k právním předpisům Unie. Od 
přijetí směrnice 2007/46/ES jsou předpisy OSN ve stále větší míře začleňovány do právních předpisů Unie. 

(7) S ohledem na zkušenosti a na technický rozvoj je třeba pozměnit nebo doplnit požadavky týkající se některých 
prvků nebo rysů, na něž se vztahují předpisy OSN č. 0, 16, 21, 29, 43, 44, 48, 53, 55, 58, 67, 74, 80, 83, 85, 86, 
98, 107, 112, 113, 115, 116, 123, 129, 135, 148, 149 a 150. Kromě toho je třeba změnit některá ustanovení 
celosvětového technického předpisu OSN č. 2 a opravit některá ustanovení v předpisu OSN č. 17. V neposlední 
řadě je třeba přijmout změny Vzájemného usnesení MR.1 a změny úplných usnesení R.E.3 a R.E.5. 

(8) Pracovní dokument ECE/TRANS/WP.29/2019/93 pracovní skupiny WP.29 se týká návrhu série změn 01 předpisu 
OSN č. 35 (kontroly stop). Vzhledem k tomu, že Unie neuplatňuje jednotná ustanovení předpisu OSN č. 35, není 
nutné stanovit postoj Unie k návrhu ECE/TRANS/WP.29/2019/93. 

(9) Pracovní dokument ECE/TRANS/WP.29/2019/114 pracovní skupiny WP.29 se týká návrhu doplňku 2 k sérii změn 
03 předpisu OSN č. 79 (mechanismus řízení), který původně předložil předseda příslušného zvláštního podpůrného 
orgánu pracovní skupiny WP.29. Na posledním zasedání zvláštního podpůrného orgánu předseda v návaznosti na 
obavy některých smluvních stran souhlasil s předložením revidovaného dokumentu pracovní skupině WP.29. 
Vzhledem k tomu, že dokument není v současné době k dispozici na portálu sekretariátu pracovní skupiny WP.29 
a může být zapotřebí další diskuse mezi odborníky, bylo by vhodné vrátit jej příslušnému podpůrnému orgánu. 

(10) Odkaz na povolení vypracovat pozměňovací návrh 4 k celosvětovému technickému předpisu č. 2 je na portálu 
sekretariátu WP.29 uveden nesprávně a název ECE/TRANS/WP.29/AC.3./36 by měl být opraven tak, aby zněl: ECE/ 
TRANS/WP.29/AC.3./36/Rev.1. 

(11) Pracovní dokument ECE/TRANS/WP.29/2019/118 pracovní skupiny WP.29 se týká návrhu na změnu přílohy IV 
úplného usnesení o konstrukci vozidel (R.E.3). Uvedený návrh je třeba posoudit společně s neformálním 
dokumentem WP.29–179–06, který vyjasňuje odkaz na normu ISO k provádění měření kvality paliva v případě 
určitých parametrů, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postojem, který má být zaujat jménem Unie v pracovní skupině WP.29 během jejího 179. zasedání, které se má konat ve 
dnech 12. až 14. listopadu 2019, je hlasovat pro návrhy uvedené v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Postojem, který má být zaujat jménem Unie v pracovní skupině WP.29 během jejího 179. zasedání, které se má konat ve 
dnech 12. až 14. listopadu 2019, je hlasovat proti návrhu pro doplněk 2 k sérii změn 03 předpisu OSN č. 79 
(mechanismus řízení, pracovní dokument ECE/TRANS/WP.29/2019/114). 

(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES ze dne 5. září 2007, kterou se stanoví rámec pro schvalování motorových 
vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato vozidla 
(rámcová směrnice) (Úř. věst. L 263, 9.10.2007, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/22                                                                                                                                       15.11.2019   



Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 8. listopadu 2019.  

Za Radu 
předseda 

M. LINTILÄ     

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/23   



PŘÍLOHA 

Předpis č. Předmět jednání Referenční označení dokumentu (1) 

0 Návrh doplňku 1 k původní sérii 
předpisu OSN č. 0 (IWVTA) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/74 

0 Návrh doplňku 1 k sérii 01 předpisu 
OSN č. 0 (IWVTA) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/75 

0 Návrh nové série změn 02 předpisu 
OSN č. 0 (IWVTA) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/76 

16 Návrh doplňku 12 k sérii změn 06 
předpisu OSN č. 16 (Bezpečnostní 
pásy) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/104 

16 Návrh doplňku 5 k sérii změn 07 
předpisu OSN č. 16 (Bezpečnostní 
pásy) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/105 

17 Návrh opravy 1 k sérii změn 08 před
pisu OSN č. 17 (Pevnost sedadel) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/115 

17 Návrh opravy 1 k sérii změn 09 před
pisu OSN č. 17 (Pevnost sedadel) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/116 

21 Návrh doplňku 4 k sérii změn 01 
předpisu OSN č. 21 (Vnitřní výbava) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/106 

29 Návrh doplňku 5 k sérii změn 03 
předpisu OSN č. 29 (Kabiny užitko
vých vozidel) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/107 

43 Návrh doplňku 9 k sérii změn 01 
předpisu OSN č. 43 (Bezpečnostní za
sklení) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/95 

44 Návrh doplňku 17 k sérii změn 04 
předpisu OSN č. 44 (Dětské zádržné 
systémy) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/108 

48 Návrh doplňku 13 k sérii změn 06 
předpisu OSN č. 48 (Montáž zařízení 
pro osvětlení a světelnou signalizaci) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/84 

53 Návrh nové série změn 03 předpisu 
OSN č. 53 

ECE/TRANS/WP.29/2019/80 

53 Návrh doplňku 3 k sérii změn 02 
předpisu OSN č. 53 (Montáž zařízení 
pro osvětlení a světelnou signalizaci 
u vozidel kategorie L3) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/85 

53 Návrh doplňku 21 k sérii změn 01 
předpisu OSN č. 53 (Montáž zařízení 
pro osvětlení a světelnou signalizaci 
u vozidel kategorie L3) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/86 

55 Návrh doplňku 8 k sérii změn 01 
předpisu OSN č. 55 (Mechanická spo
jovací zařízení) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/96 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/24                                                                                                                                       15.11.2019   



Předpis č. Předmět jednání Referenční označení dokumentu (1) 

58 Návrh doplňku 1 k sérii změn 03 
předpisu OSN č. 58 (Ochrana proti 
podjetí zezadu) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/97 

67 Návrh série změn 03 předpisu OSN 
č. 67 (Vozidla s pohonem na LPG) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/94 

67 Návrh doplňku 2 k sérii změn 02 
předpisu OSN č. 67 (Vozidla s poho
nem na LPG) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/98 

74 Návrh nové série změn 02 předpisu 
č. 74 (Montáž zařízení pro osvětlení 
a světelnou signalizaci mopedů) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/79 

74 Návrh doplňku 11 k sérii změn 01 
předpisu OSN č. 74 (Montáž zařízení 
pro osvětlení a světelnou signalizaci 
mopedů) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/87 

80 Návrh série změn 04 předpisu OSN 
č. 80 (Pevnost sedadel a jejich ukotvení 
(autobusy)) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/103 

83 Návrh doplňku 10 k sérii změn 07 
předpisu OSN č. 83 (Emise vozidel 
kategorií M1 a N1) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/127 

85 Návrh doplňku 10 k předpisu OSN 
č. 85 (Měření netto výkonu a 30minu
tového výkonu) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/112 

86 Návrh doplňku 2 k sérii změn 01 
předpisu OSN č. 86 (Montáž zařízení 
pro osvětlení a světelnou signalizaci 
u zemědělských vozidel) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/88 

98 Návrh doplňku 1 k sérii změn 02 před
pisu OSN č. 98 
(Světlomety s výbojkovými zdroji svě
tla) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/89 

107 Návrh doplňku 8 k sérii změn 06 
předpisu OSN č. 107 (Vozidla kategorií 
M2 a M3) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/99 

107 Návrh doplňku 7 k sérii změn 07 
předpisu OSN č. 107 (Vozidla kategorií 
M2 a M3) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/100 

107 Návrh doplňku 2 k sérii změn 08 
předpisu OSN č. 107 (Vozidla kategorií 
M2 a M3) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/101 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/25   



Předpis č. Předmět jednání Referenční označení dokumentu (1) 

112 Návrh doplňku 1 k sérii změn 02 
předpisu OSN č. 112 (Světlomety 
s asymetrickým potkávacím světlem) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/90 

113 Návrh doplňku 1 k sérii změn 03 
předpisu OSN č. 113 (Světlomety se 
symetrickým potkávacím světlem) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/91 

115 Návrh doplňku 9 k předpisu OSN 
č. 115 (Systémy pro dodatečnou 
montáž LPG a CNG) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/113 

116 Návrh doplňku 7 k předpisu OSN 
č. 116 (Zabezpečení proti krádeži 
a poplašné systémy) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/102 

123 Návrh doplňku 1 k sérii změn 02 
předpisu OSN č. 123 (Adaptivní 
přední osvětlovací systémy (AFS)) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/92 

129 Návrh doplňku 3 k sérii změn 03 
předpisu OSN č. 129 (Zdokonalené 
dětské zádržné systémy) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/109 

135 Návrh doplňku 2 k původní sérii 
předpisu OSN č. 135 (Boční náraz na 
sloupek) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/110 

135 Návrh doplňku 2 k sérii změn 01 
předpisu OSN č. 135 (Boční náraz na 
sloupek) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/111 

148 Návrh doplňku 1 k původní sérii 
předpisu OSN č. [148] o zařízení pro 
světelnou signalizaci (LSD) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/81 

149 Návrh doplňku 1 k původní sérii 
předpisu OSN č. [149] o zařízení pro 
osvětlení silnic (RID) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/82 

149 Návrh doplňku 2 k původní sérii 
předpisu OSN č. [149] o zařízení pro 
osvětlení silnic (RID) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/125 

150 Návrh doplňku 1 k původní sérii 
předpisu OSN č. [150] o zařízeních se 
zpětným odrazem (RRD) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/83 

(1) Všechny dokumenty, na něž se v této tabulce odkazuje, jsou k dispozici na této adrese: http://www.unece.org/trans/main/wp29/ 
wp29wgs/wp29gen/gen2019.html   

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/26                                                                                                                                       15.11.2019   



Celosvětový technický předpis č. Předmět jednání Referenční označení dokumentu 

2 Návrh změny 4 celosvětového tech
nického předpisu OSN č. 2 (o postupu 
měření u dvoukolových motocyklů 
vybavených zážehovým nebo vzněto
vým motorem, pokud jde o emise 
plynných znečišťujících látek, emise 
CO2 a spotřebu paliva) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/121 

Technická zpráva o vypracování 
změny 4 celosvětového technického 
předpisu OSN č. 2 (o postupu měření 
na dvoukolových motocyklech vyba
vených zážehovým nebo vznětovým 
motorem, pokud jde o emise plynných 
znečišťujících látek, emise CO2 a spo
třebu paliva) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/122 

Povolení vypracovat změnu 4 celo
světového technického předpisu 

ECE/TRANS/WP.29/AC.3/36/Rev.1                                                                

Usnesení č. Předmět jednání Referenční označení dokumentu 

R.E.3 Návrh změny úplného usnesení 
o konstrukci vozidel (R.E.3) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/117 

R.E.3 Návrh změny přílohy IV úplného 
usnesení o konstrukci vozidel (R.E. 3) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/118, 
WP.29-179-06 

R.E.5 Návrh změny 4 úplného usnesení 
o společné specifikaci kategorií zdrojů 
světla (R.E.5) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/126 

MR.1 Návrh změn 2 společného usnesení 
č. 1 (MR.1) – návrh dodatku 3 

ECE/TRANS/WP.29/2019/119                                                                

Různé Předmět jednání Referenční označení dokumentu  

Návrh na povolení vypracovat změnu 
celosvětového technického předpisu 
OSN č. 6 

ECE/TRANS/WP.29/2019/123  

Návrh revize 1 povolení vypracovat 
nový celosvětový technický předpis 
OSN o stanovení výkonu elektrifiko
vaného vozidla (DEVP) 

ECE/TRANS/WP.29/2019/124   

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/27   



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/1912 

ze dne 11. listopadu 2019 

o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat v rozšířené komisi Eurocontrolu, pokud jde 
o zásady pro stanovení nákladového základu pro výpočet poplatků za traťovou navigaci a pro 
výpočet jednotkových sazeb a pokud jde o podmínky uplatňování systému poplatků za traťovou 

navigaci a podmínky úhrady 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 100 odst. 2 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Mnohostranná úmluva o letových poplatcích (dále jen „úmluva“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1986. 

(2) Podle čl. 3 odst. 2 úmluvy má rozšířená komise přijímat zásady pro posouzení nákladů pro výpočet poplatků 
za letové navigační služby a podmínky uplatňování a úhradu těchto poplatků. 

(3) Rozšířená komise na svém 112. zasedání ve dnech 26. a 27. června 2019 přijala rozhodnutí o navržených úpravách 
zásad pro stanovení nákladového základu pro výpočet poplatků za traťovou navigaci a pro výpočet jednotkových 
sazeb a o aktualizaci podmínek uplatňování systému poplatků za traťovou navigaci a podmínek úhrady (dále jen 
„rozhodnutí“). 

(4) Je vhodné stanovit postoj, který má být jménem Unie zaujat v rozšířené komisi Eurocontrolu, jež schválí tyto úpravy 
na svém ad hoc zasedání dne 28. listopadu 2019, jelikož předmět rozhodnutí do značné míry upravují právní 
předpisy Unie, totiž prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/317 (1). Tyto akty proto mohou ovlivnit společná 
pravidla nebo změnit jejich působnost a Unie má výlučnou vnější pravomoc na základě čl. 3 odst. 2 Smlouvy. 

(5) Účelem rozhodnutí je zajistit trvalý soulad s pravidly Unie v oblasti dopravy, zejména s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 549/2004 (2) a prováděcím nařízením (EU) 2019/317. Je proto vhodné podpořit přijetí 
rozhodnutí. 

(6) Postoj Unie vyjádří členské státy Unie, jež jsou členy rozšířené komise Eurocontrolu, vystupujíce společně, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být jménem Unie zaujat písemným postupem před ad hoc zasedáním rozšířené komise Eurocontrolu dne 
28. listopadu 2019 nebo na něm, je: 

a) podpořit aktualizované zásady pro stanovení nákladového základu pro výpočet poplatků za traťovou navigaci; 

b) podpořit aktualizované podmínky uplatňování systému poplatků za traťovou navigaci a podmínky úhrady. 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/317 ze dne 11. února 2019, kterým se stanoví systém sledování výkonnosti a systém poplatků v 
jednotném evropském nebi a kterým se ruší prováděcí nařízení (EU) č. 390/2013 a (EU) č. 391/2013 (Úř. věst. L 56, 25.2.2019, s. 1). 

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 549/2004 ze dne 10. března 2004, kterým se stanoví rámec pro vytvoření jednotného 
evropského nebe (rámcové nařízení) (Úř. věst. L 96, 31.3.2004, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/28                                                                                                                                       15.11.2019   



Článek 2 

Postoj uvedený v článku 1 vyjádří členské státy Unie, jež jsou členy rozšířené komise Eurocontrolu, vystupujíce společně. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 11. listopadu 2019.  

Za Radu 
předsedkyně 

F. MOGHERINI     

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/29   



AKTY PŘIJATÉ INSTITUCEMI ZŘÍZENÝMI MEZINÁRODNÍ 
DOHODOU 

ROZHODNUTÍ VÝBORU PRO PŘIDRUŽENÍ EU-GRUZIE VE SLOŽENÍ PRO OBCHOD č. 1/2019 

ze dne 18. října 2019, 

kterým se aktualizuje příloha III-A dohody o přidružení [2019/1913] 

VÝBOR PRO PŘIDRUŽENÍ VE SLOŽENÍ PRO OBCHOD, 

s ohledem na Dohodu o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich 
členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé a zejména na článek 47 uvedené dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu se svým článkem 431 vstoupila Dohoda o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím 
pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé (dále jen „dohoda“) v platnost 
dne 1. července 2016. 

(2) V článku 47 dohody je stanoveno, že má Gruzie postupně dosáhnout sblížení s příslušným acquis Unie v souladu 
s ustanoveními přílohy III-A a přílohy III-B dohody a že Výbor pro přidružení ve složení pro obchod může svým 
rozhodnutím měnit přílohu III-A dohody. 

(3) Od parafování dohody dne 29. listopadu 2013 bylo několik aktů Unie uvedených na seznamu v příloze III-A dohody 
přepracováno nebo zrušeno a nahrazeno novými akty Unie a nové akty Unie byly oznámeny Gruzii. 

(4) Je zapotřebí aktualizovat přílohu III-A dohody, aby se zohlednil vývoj acquis Unie, které je ve zmíněné příloze 
uvedeno. 

(5) V zájmu jasnosti by se příloha III-A dohody měla v celém rozsahu aktualizovat a nahradit. 

(6) Je vhodné poskytnout Gruzii čas, aby mohla nové akty Unie provést ve svých vnitrostátních právních předpisech. 
Z tohoto důvodu by příloha III-A měla obsahovat nové lhůty pro sblížení Gruzie s akty Unie, jež jsou uvedeny ve 
zmíněné příloze, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha III-A Dohody o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich 
členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 18. října 2019. 

Za Výbor pro přidružení ve složení pro obchod 

předseda 
G. ARVELADZE 

tajemníci 
M. GABUNIA 

R. MENGEL-JØRGENSEN     

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/30                                                                                                                                       15.11.2019   



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA III-A 

SEZNAM ODVĚTVOVÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, JEŽ MAJÍ BÝT SBLÍŽENY 

Následující seznam odráží priority Gruzie, pokud jde o sbližování se směrnicemi nového a globálního přístupu Unie, 
uvedené ve strategii gruzínské vlády v oblasti normalizace, akreditace, posuzování shody, technických předpisů 
a metrologie a v programu legislativní reformy a přijímání technických předpisů z března 2010.                                                              

1. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/424 ze dne 9. března 2016 o lanových dráhách 
a o zrušení směrnice 2000/9/ES (1) 
Harmonogram: do pěti let od vstupu této dohody v platnost 

2. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/33/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se výtahů a bezpečnostních komponent pro výtahy (přepracované 
znění) (2) 
Harmonogram: do pěti let od vstupu této dohody v platnost 

3. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/68/EU ze dne 15. května 2014 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání tlakových zařízení na trh (přepracované znění) (3) 
Harmonogram: do pěti let od vstupu této dohody v platnost 

4. Směrnice Rady 92/42/EHS ze dne 21. května 1992 o požadavcích na účinnost nových teplovodních kotlů 
na kapalná nebo plynná paliva (4) 
Harmonogram: během roku 2013 

5. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/29/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání jednoduchých tlakových nádob na trh (přepracované 
znění) (5) 
Harmonogram: do pěti let od vstupu této dohody v platnost 

6. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/53/EU ze dne 20. listopadu 2013 o rekreačních plavidlech 
a vodních skútrech a o zrušení směrnice 94/25/ES (6) 
Harmonogram: do pěti let od vstupu této dohody v platnost 

7. Směrnice Komise 2008/43/ES ze dne 4. dubna 2008, kterou se podle směrnice Rady 93/15/EHS zřizuje 
systém pro identifikaci a sledovatelnost výbušnin pro civilní použití (7) 
Harmonogram: do pěti let od vstupu této dohody v platnost 

8. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/34/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se zařízení a ochranných systémů určených k použití v prostředí 
s nebezpečím výbuchu (přepracované znění) (8) 
Harmonogram: do pěti let od vstupu této dohody v platnost 

9. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU ze dne 16. dubna 2014 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES (9) 
Harmonogram: do pěti let od vstupu této dohody v platnost 

10. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility (přepracované znění) (10) 
Harmonogram: do osmi let od vstupu této dohody v platnost 

11. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání elektrických zařízení určených pro používání v určitých 
mezích napětí na trh (přepracované znění) (11) 
Harmonogram: do osmi let od vstupu této dohody v platnost 

12. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických 
prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 
a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS a 93/42/EHS (12) 
Harmonogram: do osmi let od vstupu této dohody v platnost 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/31   



13. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/746 ze dne 5. dubna 2017 o diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro a o zrušení směrnice 98/79/ES a rozhodnutí Komise 2010/227/EU (13) 
Harmonogram: do osmi let od vstupu této dohody v platnost 

14. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/426 ze dne 9. března 2016 o spotřebičích plynných 
paliv a o zrušení směrnice 2009/142/ES (14) 
Harmonogram: do pěti let od vstupu této dohody v platnost 

15. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425 ze dne 9. března 2016 o osobních ochranných 
prostředcích a o zrušení směrnice Rady 89/686/EHS (15) 
Harmonogram: do pěti let od vstupu této dohody v platnost 

16. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 2006 o strojních zařízeních 
a o změně směrnice 95/16/ES (přepracované znění) (16) 
Harmonogram: do pěti let od vstupu této dohody v platnost 

17. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES ze dne 18. června 2009 o bezpečnosti hraček (17) 
Harmonogram: do pěti let od vstupu této dohody v platnost 

18. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 
89/106/EHS (18) 
Harmonogram: do osmi let od vstupu této dohody v platnost 

19. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/31/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání vah s neautomatickou činností na trh (přepracované 
znění) (19) 
Harmonogram: do osmi let od vstupu této dohody v platnost 

20. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/32/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání měřidel na trh (přepracované znění) (20) 
Harmonogram: do osmi let od vstupu této dohody v platnost“ 

(1) Úř. věst. L 81, 31.3.2016, s. 1. 
(2) Úř. věst. L 96, 29.3.2014, s. 251. 
(3) Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 164. 
(4) Úř. věst. L 167, 22.6.1992, s. 17. 
(5) Úř. věst. L 96, 29.3.2014, s. 45. 
(6) Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 90. 
(7) Úř. věst. L 94, 5.4.2008, s. 8. 
(8) Úř. věst. L 96, 29.3.2014, s. 309. 
(9) Úř. věst. L 153, 22.5.2014, s. 62. 
(10) Úř. věst. L 96, 29.3.2014, s. 79. 
(11) Úř. věst. L 96, 29.3.2014, s. 357. 
(12) Úř. věst. L 117, 5.5.2017, s. 1. 
(13) Úř. věst. L 117, 5.5.2017, s. 176. 
(14) Úř. věst. L 81, 31.3.2016, s. 99. 
(15) Úř. věst. L 81, 31.3.2016, s. 51. 
(16) Úř. věst. L 157, 9.6.2006, s. 24. 
(17) Úř. věst. L 170, 30.6.2009, s. 1. 
(18) Úř. věst. L 88, 4.4.2011, s. 5. 
(19) Úř. věst. L 96, 29.3.2014, s. 107. 
(20) Úř. věst. L 96, 29.3.2014, s. 149.   

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/32                                                                                                                                       15.11.2019   



ROZHODNUTÍ VÝBORU PRO PŘIDRUŽENÍ EU-GRUZIE VE SLOŽENÍ PRO OBCHOD č. 2/2019 

ze dne 18. října 2019, 

kterým se aktualizuje příloha XVI dohody o přidružení [2019/1914] 

VÝBOR PRO PŘIDRUŽENÍ VE SLOŽENÍ PRO OBCHOD, 

s ohledem na Dohodu o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich 
členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé a zejména na články 142, 146 a 408 uvedené dohody, 

s ohledem na rozhodnutí Rady přidružení č. 3/2014 ze dne 17. listopadu 2014 o přenesení některých pravomocí Radou 
přidružení na Výbor pro přidružení ve složení pro obchod [2015/2263] (1), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu se svým článkem 431 vstoupila Dohoda o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím 
pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé (dále jen „dohoda“) v platnost 
dne 1. července 2016. 

(2) V článku 142 dohody se stanoví, že počínaje rokem vstupu dohody v platnost se má provádět pravidelná revize 
finančních limitů pro veřejné zakázky stanovených v příloze XVI-A a že rozhodnutí o této revizi má přijmout 
Výbor pro přidružení ve složení pro obchod. 

(3) V čl. 406 odst. 3 dohody se stanoví, že Rada přidružení je oprávněna aktualizovat nebo měnit přílohy dohody. Rada 
přidružení svým rozhodnutím č. 3/2014 přenesla pravomoc aktualizovat nebo měnit určité přílohy týkající se 
obchodních záležitostí na Výbor pro přidružení ve složení pro obchod. 

(4) Článek 146 dohody stanoví, že Gruzie má zajistit, aby se její právní předpisy o veřejných zakázkách postupně staly 
slučitelnými s příslušným acquis Unie, a to podle harmonogramu stanoveného v příloze XVI-B dohody. 

(5) Od parafování dohody dne 29. listopadu 2013 bylo několik aktů Unie uvedených v příloze XVI dohody 
přepracováno nebo zrušeno a nahrazeno novými akty Unie a nové akty Unie byly oznámeny Gruzii: 

a) směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU (2); 

b) směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU (3); 

c) směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU (4). 

(1) Úř. věst. L 321, 5.12.2015, s. 72. 
(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ze dne 26. února 2014 o udělování koncesí (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 1). 
(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 

2004/18/ES (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 65). 
(4) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví 

vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb a o zrušení směrnice 2004/17/ES (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 243). 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/33   



(6) V souladu s články 142 a 146 dohody je zapotřebí aktualizovat její přílohu XVI, aby se zohlednily provedené změny 
acquis Unie, které je ve zmíněné příloze uvedeno. 

(7) V zájmu jasnosti by měla být příloha XVI v plném rozsahu aktualizována a nahrazena, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha XVI Dohody o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými 
státy na jedné straně a Gruzií na straně druhé se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 18. října 2019. 

Za Výbor pro přidružení ve složení pro obchod 

G. ARVELADZE 

Předseda 
M. GABUNIA, R. MENGEL-JØRGENSEN 

tajemníci     

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/34                                                                                                                                       15.11.2019   



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA XVI 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“ 

PŘÍLOHA XVI-A 

FINANČNÍ LIMITY 

Finanční limity uvedené v čl. 142 odst. 3 této dohody jsou pro obě strany následující: 

a) 144 000 EUR v případě veřejných zakázek na dodávky a služby zadané ústředními orgány státní správy a pro veřejné 
soutěže o návrh pořádané takovými orgány; 

b) 221 000 EUR v případě veřejných zakázek na dodávky a služby, které nespadají pod písmeno a); 

c) 5 548 000 EUR v případě veřejných zakázek na stavební práce; 

d) 5 548 000 EUR v případě veřejných zakázek na stavební práce v odvětví veřejných služeb; 

e) 5 548 000 EUR v případě koncesí; 

f) 443 000 EUR v případě veřejných zakázek na dodávky a služby v odvětví veřejných služeb; 

g) 750 000 EUR v případě veřejných zakázek na sociální a jiné zvláštní služby; 

h) 1 000 000 EUR v případě veřejných zakázek na sociální a jiné zvláštní služby v odvětví veřejných služeb.   

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/35   



PŘÍLOHA XVI-B 

ORIENTAČNÍ ČASOVÝ PLÁN PRO INSTITUCIONÁLNÍ REFORMU, SBLIŽOVÁNÍ A PŘÍSTUP NA TRH 

Fáze  Orientační časový plán Přístup na trh poskytnutý Gruzií 
Evropské unii 

Přístup na trh poskytnutý Evropskou 
unií Gruzii  

1 Provádění čl. 143 odst. 2 
a článku 144 této dohody 
Dohoda o reformní strategii 
podle článku 145 této dohody 

Tři roky od vstupu této dohody 
v platnost 

Dodávky pro ústřední orgány 
státní správy 

Dodávky pro ústřední orgány 
státní správy  

2 Sblížení a provedení základních 
prvků směrnice 2014/24/EU 
a směrnice 89/665/EHS 

Pět let od vstupu této dohody 
v platnost 

Dodávky pro stát, regionální 
nebo místní orgány a veřejno
právní subjekty 

Dodávky pro stát, regionální 
nebo místní orgány a veřejno
právní subjekty 

Přílohy XVI-C a XVI-D 

3 Sblížení a provedení základních 
prvků směrnice 2014/25/EU 
a směrnice 92/13/EHS 

Šest let od vstupu této dohody 
v platnost 

Dodávky pro všechny zadavatele 
v odvětví veřejných služeb 

Dodávky pro všechny zadavatele Přílohy XVI-E a XVI-F 

4 Sblížení a provedení dalších 
prvků směrnice 2014/24/EU 
a směrnice 2014/23/EU 

Sedm let od vstupu této dohody 
v platnost 

Zakázky a koncese na služby 
a stavební práce pro všechny ve
řejné zadavatele 

Zakázky a koncese na služby 
a stavební práce pro všechny ve
řejné zadavatele 

Přílohy XVI-G, XVI-H a XVI-I 

5 Sblížení a provedení dalších 
prvků směrnice 2014/25/EU 

Osm let od vstupu této dohody 
v platnost 

Zakázky na služby a stavební 
práce pro všechny zadavatele 
v odvětví veřejných služeb 

Zakázky na služby a stavební 
práce pro všechny zadavatele 
v odvětví veřejných služeb 

Přílohy XVI-J a XVI-K    

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 296/36                                                                                                                                       

15.11.2019   



PŘÍLOHA XVI-C 

ZÁKLADNÍ PRVKYSMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2014/24/EU (1) 

(Fáze 2)                                                                

HLAVA I Oblast působnosti, definice a obecné zásady 

KAPITOLA I Oblast působnosti a definice 

Oddíl 1 Předmět a definice 

Článek 1 Předmět a oblast působnosti: odstavce 1, 2, 5 a 6 

Článek 2 Definice: odst. 1 body 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 22, 23 a 24 

Článek 3 Smíšené zakázky 

Oddíl 2 Finanční limity 

Článek 4 Finanční limity 

Článek 5 Metody výpočtu odhadované hodnoty veřejných zakázek 

Oddíl 3 Výjimky 

Článek 7 Veřejné zakázky v odvětvích vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních 
služeb 

Článek 8 Zvláštní výjimky v oblasti elektronických komunikací 

Článek 9 Veřejné zakázky zadávané a soutěže o návrh organizované podle mezinárodních pravidel 

Článek 10 Zvláštní výjimky pro veřejné zakázky na služby 

Článek 11 Zakázky na služby zadávané na základě výhradního práva 

Článek 12 Veřejné zakázky mezi subjekty ve veřejném sektoru 

Oddíl 4 Zvláštní situace 

Pododdíl 1 Dotované veřejné zakázky a služby v oblasti výzkumu a vývoje 

Článek 13 Veřejné zakázky dotované veřejnými zadavateli 

Článek 14 Služby v oblasti výzkumu a vývoje 

Pododdíl 2: Zakázky v oblasti obrany a bezpečnosti 

Článek 15 Obrana a bezpečnost 

Článek 16 Smíšené zakázky v oblasti obrany a bezpečnosti 

Článek 17 Veřejné zakázky a soutěže o návrh v oblasti obrany a bezpečnosti, které jsou zadávány nebo 
organizovány podle mezinárodních pravidel 

KAPITOLA II Obecná pravidla 

Článek 18 Zásady zadávání zakázek 

Článek 19 Hospodářské subjekty 

Článek 21 Důvěrnost 

Článek 22 Pravidla pro komunikaci: odstavce 2–6 

Článek 23 Nomenklatura 

Článek 24 Střet zájmů 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 
2004/18/ES (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 65). 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/37   



HLAVA II Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

KAPITOLA I Postupy 

Článek 26 Výběr druhu zadávacího řízení: odstavce 1, 2, první alternativa odstavce 4, 5, 6 

Článek 27 Otevřené řízení 

Článek 28 Užší řízení 

Článek 29 Jednací řízení s uveřejněním 

Článek 32 Použití jednacího řízení bez předchozího zveřejnění 

KAPITOLA III Průběh řízení 

Oddíl 1 Příprava 

Článek 40 Předběžné tržní konzultace 

Článek 41 Předchozí účast zájemců nebo uchazečů 

Článek 42 Technické specifikace 

Článek 43 Štítky 

Článek 44 Zkušební protokoly, osvědčení a další doklady: odstavce 1, 2 

Článek 45 Varianty 

Článek 46 Rozdělení zakázek na části 

Článek 47 Stanovení lhůt 

Oddíl 2 Uveřejňování a transparentnost 

Článek 48 Předběžná oznámení 

Článek 49 Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

Článek 50 Oznámení o výsledku zadávacího řízení: odstavce 1 a 4 

Článek 51 Forma a způsob uveřejňování oznámení: odst. 1 první pododstavec a odst. 5 první 
pododstavec 

Článek 53 Dostupnost zadávací dokumentace v elektronické podobě 

Článek 54 Výzvy určené zájemcům 

Článek 55 Informování zájemců a uchazečů 

Oddíl 3 Výběr účastníků a zadání veřejných zakázek 

Článek 56 Obecné zásady 

Pododdíl 1: Kritéria pro výběr na základě kvalifikace 

Článek 57 Důvody pro vyloučení 

Článek 58 Kritéria pro výběr 

Článek 59 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky: odstavec 1 obdobně, odstavec 4 

Článek 60 Doklady 

Článek 62 Normy zajišťování jakosti a normy environmentálního řízení: odstavce 1 a 2 

Článek 63 Využití kapacity jiných subjektů 

Pododdíl 2: Snížení počtu zájemců, nabídek a řešení 

Článek 65 Snížení počtu jinak kvalifikovaných zájemců, kteří mají být vyzváni k účasti 

Článek 66 Snížení počtu nabídek a řešení 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/38                                                                                                                                       15.11.2019   



Pododdíl 3: Zadání zakázky 

Článek 67 Kritéria pro zadání zakázky 

Článek 68 Náklady životního cyklu: odstavce 1 a 2 

Článek 69 Mimořádně nízké nabídky: odstavce 1 až 4 

KAPITOLA IV Plnění zakázky 

Článek 70 Podmínky plnění zakázky 

Článek 71 Využití subdodavatelů 

Článek 72 Změna koncesí v době jejich platnosti 

Článek 73 Ukončení smluv na zakázky 

HLAVA III Zvláštní režimy zadávání zakázek 

KAPITOLA I Sociální a další zvláštní služby 

Článek 74 Zadávání zakázek na sociální a jiné zvláštní služby 

Článek 75 Uveřejňování oznámení 

Článek 76 Zásady zadávání zakázek 

PŘÍLOHY  

Příloha II Seznam činností podle čl. 2 odst. 1 bodu 6 písm. a) 

Příloha III Seznam výrobků podle čl. 4 písm. b) pro veřejné zakázky zadávané veřejnými zadavateli 
v oblasti obrany 

Příloha IV Požadavky týkající se nástrojů a zařízení pro elektronický příjem nabídek, žádostí o účast, 
jakož i plánů a projektů v soutěžích o návrh 

Příloha V Informace, jež mají být uvedeny v oznámeních 

Část A: Informace, jež mají být uvedeny v oznámeních o uveřejnění předběžného oznámení na 
profilu kupujícího 

Část B: Informace, jež mají být uvedeny v předběžných oznámeních (podle článku 48) 

Část C: Informace, jež mají být uvedeny v oznámeních o zahájení zadávacího řízení (podle 
článku 49) 

Část D: Informace, jež mají být uvedeny v oznámení o výsledku zadávacího řízení (podle 
článku 50) 

Část G: Informace, jež mají být uvedeny v oznámeních o změnách veřejné zakázky v průběhu 
jejího trvání (podle čl. 72 odst. 1) 

Část H: Informace, jež mají být uvedeny v oznámeních o zahájení zadávacích řízení na sociální 
a jiné zvláštní služby (podle čl. 75 odst. 1) 

Část I: Informace, jež mají být uvedeny v předběžných oznámeních o veřejných zakázkách na 
sociální a jiné zvláštní služby (podle čl. 75 odst. 1) 

Část J: Informace, jež mají být uvedeny v oznámeních o výsledku zadávacího řízení na sociální 
a jiné zvláštní služby (podle čl. 75 odst. 2) 

Příloha VII Definice některých technických specifikací 

Příloha IX Obsah výzev k podání nabídky, k účasti v dialogu nebo k potvrzení zájmu podle článku 54 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/39   



Příloha X Seznam mezinárodních sociálních úmluv a úmluv o životním prostředí podle čl. 18 odst. 2 

Příloha XII Způsoby prokázání splnění kritérií pro výběr 

Příloha XIV Služby podle článku 74     

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/40                                                                                                                                       15.11.2019   



PŘÍLOHA XVI-D 

ZÁKLADNÍ PRVKY SMĚRNICE RADY 89/665/EHS (2) 

ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES (3) a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2014/23/EU (4) (5) 

(Fáze 2)                                                                

Článek 1 Oblast působnosti a dostupnost přezkumných řízení 

Článek 2 Náležitosti přezkumného řízení 

Článek 2a Odkladná lhůta 

Článek 2b Výjimky z odkladné lhůty: 

první pododstavec písm. b) 

Článek 2c Lhůty pro podání návrhu na přezkum 

Článek 2d Neúčinnost: 

odst. 1 písm. b) 

odstavce 2 a 3 

Článek 2e Porušení této směrnice a alternativní sankce 

Článek 2f Lhůty     

(2) Směrnice Rady 89/665/EHS ze dne 21. prosince 1989 o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se přezkumného řízení 
při zadávání veřejných zakázek na dodávky a stavební práce (Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 33). 

(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES ze dne 11. prosince 2007, kterou se mění směrnice Rady 89/665/EHS a 92/13/ 
EHS, pokud jde o zvýšení účinnosti přezkumného řízení při zadávání veřejných zakázek (Úř. věst. 335, 20.12.2007, s. 31). 

(4) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ze dne 26. února 2014 o udělování koncesí (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 1). 
(5) Pokud jde o přezkumná řízení ve věci udělování koncesí (směrnice 2014/23/EU), gruzínské právní předpisy, kterými se provádí příloha 

XVI-D, nabudou účinnosti od fáze 4. 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/41   



PŘÍLOHA XVI-E 

ZÁKLADNÍ PRVKY SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2014/25/EU (6) 

(Fáze 3)                                                                

HLAVA I Oblast působnosti, definice a obecné zásady 

KAPITOLA I Předmět a definice 

Článek 1 Předmět a oblast působnosti: odstavce 1, 2, 5 a 6 

Článek 2 Definice: body 1–9, 13–16 a 18–20 

Článek 3 Veřejní zadavatelé (odstavce 1 a 4) 

Článek 4 Zadavatelé: odstavce 1–3 

Článek 5 Smíšené zakázky zahrnující stejnou činnost 

Článek 6 Zakázky zahrnující více činností 

KAPITOLA II Činnosti 

Článek 7 Společná ustanovení 

Článek 8 Plyn a teplo 

Článek 9 Elektřina 

Článek 10 Voda 

Článek 11 Dopravní služby 

Článek 12 Přístavy a letiště 

Článek 13 Poštovní služby 

Článek 14 Těžba ropy a zemního plynu, průzkum nebo těžba uhlí nebo jiných pevných paliv 

KAPITOLA III Věcná působnost 

Oddíl 1 Finanční limity 

Článek 15 Finanční limity 

Článek 16 Metody výpočtu odhadované hodnoty zakázek: odstavce 1–4 a 7–14 

Oddíl 2 Zakázky a soutěže o návrh vyňaté z působnosti směrnice: zvláštní ustanovení pro zakázky 
v oblasti obrany a bezpečnosti 

Pododdíl 1: Výjimky vztahující se na všechny zadavatele a zvláštní výjimky pro odvětví vodního 
hospodářství a energetiky 

Článek 18 Zakázky zadávané za účelem dalšího prodeje nebo nájmu třetím osobám: odstavec 1 

Článek 19 Zakázky a soutěže o návrh zadávané nebo organizované za jiným účelem, než je 
vykonávání činnosti uvedené ve směrnici, nebo za účelem vykonávání takové činnosti ve 
třetí zemi: odstavec 1 

Článek 20 Zakázky zadávané a soutěže o návrh organizované podle mezinárodních pravidel 

Článek 21 Zvláštní výjimky pro veřejné zakázky na služby 

Článek 22 Zakázky na služby zadávané na základě výhradního práva 

(6) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví 
vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb a o zrušení směrnice 2004/17/ES (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 243). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/42                                                                                                                                       15.11.2019   



Článek 23 Zakázky zadávané určitými zadavateli na nákup vody a dodávky energie nebo paliv pro 
výrobu energie 

Pododdíl 2: Zakázky v oblasti obrany a bezpečnosti 

Článek 24 Obrana a bezpečnost 

Článek 25 Smíšené zakázky zahrnující stejnou činnost a prvky z oblasti obrany a bezpečnosti 

Článek 26 Zakázky zahrnující více činností a prvky z oblasti obrany a bezpečnosti 

Článek 27 Zakázky a soutěže o návrh v oblasti obrany a bezpečnosti, které jsou zadávány nebo 
organizovány podle mezinárodních pravidel 

Pododdíl 3: Zvláštní vztahy (spolupráce, přidružené podniky a společné podniky) 

Článek 28 Zakázky mezi veřejnými zadavateli 

Článek 29 Zakázky zadávané přidruženému podniku 

Článek 30 Zakázky zadávané společnému podniku nebo zadavateli, který je součástí společného 
podniku 

Pododdíl 4: Zvláštní situace 

Článek 32 Služby v oblasti výzkumu a vývoje 

KAPITOLA IV Obecné zásady 

Článek 36 Zásady zadávání zakázek 

Článek 37 Hospodářské subjekty 

Článek 39 Důvěrnost 

Článek 40 Pravidla pro komunikaci 

Článek 41 Nomenklatura 

Článek 42 Střet zájmů 

HLAVA II Pravidla pro zadávání zakázek 

KAPITOLA I Postupy 

Článek 44 Výběr druhu zadávacího řízení: odstavce 1, 2, 4 

Článek 45 Otevřené řízení 

Článek 46 Užší řízení 

Článek 47 Jednací řízení s předchozí výzvou k účasti v soutěži 

Článek 50 Použití jednacího řízení bez předchozí výzvy k účasti v soutěži: písmena a) až i) 

KAPITOLA III Průběh řízení 

Oddíl 1 Příprava 

Článek 58 Předběžné tržní konzultace 

Článek 59 Předchozí účast zájemců nebo uchazečů 

Článek 60 Technické specifikace 

Článek 61 Štítky 

Článek 62 Zkušební protokoly, osvědčení a další doklady 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/43   



Článek 63 Sdělování technických specifikací 

Článek 64 Varianty 

Článek 65 Rozdělení zakázek na části 

Článek 66 Stanovení lhůt 

Oddíl 2 Uveřejňování a transparentnost 

Článek 67 Pravidelná předběžná oznámení 

Článek 68 Oznámení o zavedení systému kvalifikace 

Článek 69 Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

Článek 70 Oznámení o výsledku zadávacího řízení: odstavce 1, 3, 4 

Článek 71 Forma a způsob uveřejňování oznámení: odstavec 1, odst. 5 první pododstavec 

Článek 73 Dostupnost zadávací dokumentace v elektronické podobě 

Článek 74 Výzvy určené zájemcům 

Článek 75 Informování žadatelů o zápisu do systému kvalifikace, zájemců a uchazečů 

Oddíl 3 Výběr účastníků a zadání zakázek 

Článek 76 Obecné zásady 

Pododdíl 1: Kvalifikace a výběr na základě kvalifikace 

Článek 78 Kritéria pro výběr na základě kvalifikace 

Článek 79 Využití kapacit jiných subjektů: odstavec 2 

Článek 80 Použití důvodů pro vyloučení a kvalifikačních kritérií pro výběr uvedených ve směrnici 
2014/24/EU 

Článek 81 Normy zajišťování jakosti a normy environmentálního řízení: odstavec 1, 2 

Pododdíl 2: Zadání zakázky 

Článek 82 Kritéria pro zadání zakázky 

Článek 83 Náklady životního cyklu: odstavce 1 a 2 

Článek 84 Mimořádně nízké nabídky: odstavce 1 až 4 

KAPITOLA IV: Plnění zakázky 

Článek 87 Podmínky plnění zakázky 

Článek 88 Využití subdodavatelů 

Článek 89 Změna koncesí v době jejich platnosti 

Článek 90 Ukončení smluv na zakázky 

HLAVA III Zvláštní režimy zadávání zakázek 

KAPITOLA I Sociální a jiné zvláštní služby 

Článek 91 Zadávání zakázek na sociální a jiné zvláštní služby 

Článek 92 Uveřejňování oznámení 

Článek 93 Zásady zadávání zakázek 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/44                                                                                                                                       15.11.2019   



PŘÍLOHY  

Příloha I Seznam činností podle čl. 2 bodu 2 písm. a) 

Příloha V Požadavky týkající se nástrojů a zařízení pro elektronický příjem nabídek, žádostí o účast, 
žádostí o kvalifikaci a plánů a projektů v soutěžích o návrh 

Příloha VI  

část A Informace, jež mají být uvedeny v pravidelném předběžném oznámení (podle článku 67) 

část B Informace, jež mají být uvedeny v oznámení o uveřejnění pravidelného předběžného 
oznámení na profilu kupujícího, které neslouží jako výzva k účasti v soutěži (podle čl. 67 
odst. 1) 

Příloha VIII Definice některých technických specifikací 

Příloha IX Hlavní požadavky na uveřejňování 

Příloha X Informace, jež mají být uvedeny v oznámení o existenci systému kvalifikace (podle čl. 44 
odst. 4 písm. b) a článku 68) 

Příloha XI Informace, jež mají být uvedeny v oznámeních o zahájení zadávacího řízení (podle 
článku 69) 

Příloha XII Informace, jež mají být uvedeny v oznámení o výsledku zadávacího řízení (podle 
článku 70) 

Příloha XIII Obsah výzev k podání nabídky, k účasti v dialogu, k jednání nebo k potvrzení zájmu podle 
článku 74 

Příloha XIV Seznam mezinárodních sociálních úmluv a úmluv o životním prostředí podle čl. 36 odst. 2 

Příloha XVI Informace, jež mají být uvedeny v oznámeních o změnách zakázky v průběhu jejího trvání 
(podle čl. 89 odst. 1) 

Příloha XVII Služby podle článku 91 

Příloha XVIII Informace, jež mají být uvedeny v oznámení týkajícím se zakázek na sociální a jiné zvláštní 
služby (podle článku 92)     

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/45   



PŘÍLOHA XVI-F 

ZÁKLADNÍ PRVKY SMĚRNICE RADY 92/13/EHS (7) 

ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES (8) a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2014/23/EU (9) (10) 

(Fáze 3)                                                                

Článek 1 Oblast působnosti a dostupnost přezkumných řízení 

Článek 2 Náležitosti přezkumného řízení 

Článek 2a Odkladná lhůta 

Článek 2b Výjimky z odkladné lhůty: 

první pododstavec písm. b) 

Článek 2c Lhůty pro podání návrhu na přezkum 

Článek 2d Neúčinnost: 

odst. 1 písm. b) 

odstavce 2 a 3 

Článek 2e Porušení této směrnice a alternativní sankce 

Článek 2f Lhůty     

(7) Směrnice Rady 92/13/EHS ze dne 25. února 1992 o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se uplatňování pravidel 
Společenství pro postupy při zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy 
a telekomunikací (Úř. věst. L 76, 23.3.1992, s. 14). 

(8) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES ze dne 11. prosince 2007, kterou se mění směrnice Rady 89/665/EHS a 92/13/ 
EHS, pokud jde o zvýšení účinnosti přezkumného řízení při zadávání veřejných zakázek (Úř. věst. L 335, 20.12.2007, s. 31). 

(9) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ze dne 26. února 2014 o udělování koncesí (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 1). 
(10) Pokud jde o přezkumná řízení ve věci udělování koncesí (směrnice 2014/23/EU), gruzínské právní předpisy, kterými se provádí 

příloha XVI-F, nabudou účinnosti od fáze 4. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/46                                                                                                                                       15.11.2019   



PŘÍLOHA XVI-G 

(Fáze 4) 

I. Další nepovinné prvky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU (11) 

Prvky směrnice 2014/24/EU uvedené v této příloze nejsou povinné, ale doporučuje se jejich sblížení. Gruzie může tyto 
prvky sblížit ve lhůtě stanovené v příloze XVI-B.                                                              

HLAVA I Oblast působnosti, definice a obecné zásady 

KAPITOLA I Oblast působnosti a definice 

Oddíl 1 Předmět a definice 

Článek 2 Definice (odst. 1 body 14 a 16) 

KAPITOLA II Obecná pravidla 

Článek 20 Vyhrazené zakázky 

HLAVA II Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

KAPITOLA II Techniky a nástroje pro elektronické a souhrnné zadávání veřejných zakázek 

Článek 37 Centralizované nákupní činnosti a centrální zadavatelé 

KAPITOLA III Průběh řízení 

Oddíl 3 Výběr účastníků a zadání veřejných zakázek 

Pododdíl 1: Kritéria pro výběr na základě kvalifikace 

Článek 64 Úřední seznamy schválených hospodářských subjektů a osvědčení od subjektů veřejného 
nebo soukromého práva 

HLAVA III Zvláštní režimy zadávání zakázek 

KAPITOLA I Sociální a další zvláštní služby 

Článek 77 Vyhrazené zakázky na některé služby   

II. Nepovinné prvky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU (12) 

Prvky směrnice 2014/23/EU uvedené v této příloze nejsou povinné, ale doporučuje se jejich sblížení. Gruzie může tyto 
prvky sblížit ve lhůtě stanovené v příloze XVI-B.                                                              

HLAVA I Předmět, oblast působnosti, zásady a definice 

KAPITOLA I Oblast působnosti, obecné zásady a definice 

Oddíl IV Zvláštní situace 

Článek 24 Vyhrazené koncese     

(11) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 
2004/18/ES (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 65). 

(12) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ze dne 26. února 2014 o udělování koncesí (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/47   



PŘÍLOHA XVI-H 

(Fáze 4) 

I. Další povinné prvky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU (13)                                                                

HLAVA I Oblast působnosti, definice a obecné zásady 

KAPITOLA I Oblast působnosti a definice 

Oddíl 1 Předmět a definice 

KAPITOLA II Obecná pravidla 

Článek 2 Definice (odst. 1 bod 21) 

Článek 22 Pravidla pro komunikaci: odstavec 1 

HLAVA II Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

KAPITOLA I Postupy 

Článek 26 Výběr druhu zadávacího řízení: odstavec 3, odst. 4 druhá alternativa 

Článek 30 Soutěžní dialog 

Článek 31 Inovační partnerství 

KAPITOLA II Techniky a nástroje pro elektronické a souhrnné zadávání veřejných zakázek 

Článek 33 Rámcové dohody 

Článek 34 Dynamické nákupní systémy 

Článek 35 Elektronické aukce 

Článek 36 Elektronické katalogy 

Článek 38 Příležitostné společné zadávání zakázek 

KAPITOLA III Průběh řízení 

Oddíl 2 Uveřejňování a transparentnost 

Článek 50 Oznámení o výsledku zadávacího řízení: odstavce 2 a 3 

HLAVA III Zvláštní režimy zadávání zakázek 

KAPITOLA II Pravidla pro soutěže o návrh 

Článek 78 Oblast působnosti 

Článek 79 Oznamování 

Článek 80 Pravidla týkající se organizování soutěží o návrh a výběr účastníků 

Článek 81 Složení poroty 

Článek 82 Rozhodnutí poroty 

PŘÍLOHY  

Příloha V Informace, jež mají být uvedeny v oznámeních 

Část E: Informace, jež mají být uvedeny v oznámení o soutěži o návrh (podle čl. 79 odst. 1) 

(13) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 
2004/18/ES (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 65). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/48                                                                                                                                       15.11.2019   



Část F: Informace, jež mají být uvedeny v oznámení o výsledcích soutěže (podle čl. 79 odst. 2) 

Příloha VI Informace, jež mají být uvedeny v zadávací dokumentaci elektronických aukcí (čl. 35 
odst. 4)   

II. Povinné prvky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU (14)                                                                

HLAVA I Předmět, oblast působnosti, zásady a definice 

KAPITOLA I Oblast působnosti, obecné zásady a definice 

Oddíl I Předmět, oblast působnosti, obecné zásady, definice a finanční limity 

Článek 1 Předmět a oblast působnosti: odstavce 1, 2 a 4 

Článek 2 Zásada nezávislé správy ze strany orgánů veřejné správy 

Článek 3 Zásada rovného zacházení, nediskriminace a transparentnosti 

Článek 4 Vymezení služeb obecného hospodářského zájmu členskými státy 

Článek 5 Definice 

Článek 6 Veřejní zadavatelé: odstavce 1 a 4 

Článek 7 Zadavatelé 

Článek 8 Finanční limity a metody výpočtu odhadované hodnoty koncesí 

Oddíl II Výjimky 

Článek 10 Výjimky vztahující se na koncese udělované veřejnými zadavateli a zadavateli 

Článek 11 Zvláštní výjimky v oblasti elektronických komunikací 

Článek 12 Zvláštní výjimky v oblasti vodního hospodářství 

Článek 13 Koncese udělené přidruženému podniku 

Článek 14 Koncese udělené společnému podniku nebo zadavateli, který je součástí společného 
podniku 

Článek 17 Koncese mezi subjekty ve veřejném sektoru 

Oddíl III Obecná ustanovení 

Článek 18 Doba platnosti koncese 

Článek 19 Sociální a jiné zvláštní služby 

Článek 20 Smíšené koncese 

Článek 21 Smíšené koncese v oblasti obrany a bezpečnosti 

Článek 22 Koncese na činnosti uvedené v příloze II i na jiné činnosti 

Článek 23 Koncese na činnosti uvedené v příloze II i na činnosti v oblasti obrany a bezpečnosti 

Oddíl IV Zvláštní situace 

Článek 25 Služby v oblasti výzkumu a vývoje 

KAPITOLA II Zásady 

Článek 26 Hospodářské subjekty 

(14) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ze dne 26. února 2014 o udělování koncesí (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/49   



Článek 27 Nomenklatura 

Článek 28 Důvěrnost 

Článek 29 Pravidla pro komunikaci 

HLAVA II Pravidla pro udělování koncesí: obecné zásady a procesní záruky 

KAPITOLA I Obecné zásady 

Článek 30 Obecné zásady: odstavce 1, 2 a 3 

Článek 31 Oznámení o zahájení koncesního řízení 

Článek 32 Oznámení o výsledku koncesního řízení 

Článek 33 Forma a způsob uveřejňování oznámení: odst. 1 první pododstavec 

Článek 34 Dostupnost koncesní dokumentace v elektronické podobě 

Článek 35 Boj proti korupci a předcházení střetu zájmů 

KAPITOLA II Procesní záruky 

Článek 36 Technické a funkční požadavky 

Článek 37 Procesní záruky 

Článek 38 Výběr a hodnocení zájemců na základě kvality 

Článek 39 Lhůty pro podání žádostí o koncesi a nabídek 

Článek 40 Poskytování informací zájemcům a uchazečům 

Článek 41 Kritéria přidělení 

HLAVA III Pravidla týkající se plnění koncesí 

Článek 42 Využití subdodavatelů 

Článek 43 Změna koncesí v době jejich platnosti 

Článek 44 Ukončení koncesí 

Článek 45 Monitorování a vykazování výsledků 

PŘÍLOHY  

Příloha I Seznam činností podle čl. 5 bodu 7 

Příloha II Činnosti vykonávané zadavateli podle článku 7 

Příloha III Seznam právních aktů unie podle čl. 7 odst. 2 písm. b) 

Příloha IV Služby podle článku 19 

Příloha V Informace, jež mají být uvedeny v oznámení o zahájení koncesního řízení podle článku 31 

Příloha VI Informace, jež mají být uvedeny v předběžných oznámeních o zahájení koncesních řízení 
na sociální a jiné zvláštní služby podle čl. 31 odst. 3 

Příloha VII Informace, jež mají být uvedeny v oznámení o výsledku koncesního řízení podle článku 32 

Příloha VIII Informace, jež mají být uvedeny v oznámení o výsledku koncesního řízení týkajícím se 
koncesí na sociální a jiné zvláštní služby podle článku 32 

Příloha IX Hlavní aspekty uveřejňování 

Příloha X Seznam mezinárodních sociálních úmluv a úmluv o životním prostředí podle čl. 30 odst. 3 

Příloha XI Informace, jež mají být uvedeny v oznámení o změně koncese během její doby platnosti 
podle článku 43     

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/50                                                                                                                                       15.11.2019   



PŘÍLOHA XVI-I 

DALŠÍ PRVKY SMĚRNICE RADY 89/665/EHS (15) 

ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES (16)a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2014/23/EU (17) 

(Fáze 4)                                                                

Článek 2b Výjimky z odkladné lhůty: 

první pododstavec písm. c) 

Článek 2d Neúčinnost: 

odst. 1 písm. c) 

odstavec 5     

(15) Směrnice Rady 89/665/EHS ze dne 21. prosince 1989 o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se přezkumného řízení 
při zadávání veřejných zakázek na dodávky a stavební práce (Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 33). 

(16) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES ze dne 11. prosince 2007, kterou se mění směrnice Rady 89/665/EHS a 92/13/ 
EHS, pokud jde o zvýšení účinnosti přezkumného řízení při zadávání veřejných zakázek (Úř. věst. L 335, 20.12.2007, s. 31). 

(17) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ze dne 26. února 2014 o udělování koncesí (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/51   



PŘÍLOHA XVI-J 

(Fáze 5) 

I. Další nepovinné prvky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU (18) 

Prvky směrnice 2014/25/EU uvedené v této příloze nejsou povinné, ale doporučuje se jejich sblížení. Gruzie může tyto 
prvky sblížit ve lhůtě stanovené v příloze XVI-B.                                                              

HLAVA I Oblast působnosti, definice a obecné zásady 

KAPITOLA I Předmět a definice 

Článek 2 Definice: body 10–12 

KAPITOLA IV Obecné zásady 

Článek 38 Vyhrazené zakázky 

HLAVA II Pravidla pro zadávání zakázek 

KAPITOLA II Techniky a nástroje pro elektronické a souhrnné zadávání zakázek 

Článek 55 Centralizované nákupní činnosti a centrální zadavatelé 

HLAVA III Zvláštní režimy zadávání zakázek 

KAPITOLA I Sociální a jiné zvláštní služby 

Článek 94 Vyhrazené zakázky na některé služby   

II. Další povinné prvky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU (19)                                                                

HLAVA I Oblast působnosti, definice a obecné zásady 

KAPITOLA I Předmět a definice 

Článek 2 Definice: bod 17 

KAPITOLA III Věcná působnost 

Oddíl 1 Finanční limity 

Článek 16 Metody výpočtu odhadované hodnoty zakázek: odstavce 5, 6 

HLAVA II Pravidla pro zadávání zakázek 

KAPITOLA I Postupy 

Článek 44 Výběr druhu zadávacího řízení: odstavec 3 

Článek 48 Soutěžní dialog 

Článek 49 Inovační partnerství 

Článek 50 Použití jednacího řízení bez předchozí výzvy k účasti v soutěži: písmeno j) 

(18) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví 
vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb a o zrušení směrnice 2004/17/ES (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 243). 

(19) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví 
vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb a o zrušení směrnice 2004/17/ES (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 243). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/52                                                                                                                                       15.11.2019   



KAPITOLA II Techniky a nástroje pro elektronické a souhrnné zadávání veřejných zakázek 

Článek 51 Rámcové dohody 

Článek 52 Dynamické nákupní systémy 

Článek 53 Elektronické aukce 

Článek 54 Elektronické katalogy 

Článek 56 Příležitostné společné zadávání zakázek 

KAPITOLA III Průběh řízení 

Oddíl 2 Uveřejňování a transparentnost 

Článek 70 Oznámení o výsledku zadávacího řízení: odstavec 2 

Oddíl 3 Výběr účastníků a zadání zakázek 

Pododdíl 1: Kvalifikace a výběr na základě kvalifikace 

Článek 77 Systémy kvalifikace 

Článek 79 Využití kapacit jiných subjektů: odstavec 1 

HLAVA III Zvláštní režimy zadávání zakázek 

KAPITOLA II Pravidla pro soutěže o návrh 

Článek 95 Oblast působnosti 

Článek 96 Oznamování 

Článek 97 Pravidla týkající se organizování soutěží o návrh, výběru účastníků a poroty 

Článek 98 Rozhodnutí poroty 

PŘÍLOHY  

Příloha VII Informace, které mají být obsaženy v zadávacích podmínkách pro elektronické aukce 
(čl. 53 odst. 4) 

Příloha XIX Informace, jež mají být uvedeny v oznámení o soutěži o návrh (podle čl. 96 odst. 1) 

Příloha XX Informace, jež mají být uvedeny v oznámeních o výsledcích soutěže o návrh (podle čl. 96 
odst. 1)     

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/53   



PŘÍLOHA XVI-K 

DALŠÍ PRVKY SMĚRNICE RADY 92/13/EHS (20) 

ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES (21) a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2014/23/EU (22) 

(Fáze 5)                                                                

Článek 2b Výjimky z odkladné lhůty: 

první pododstavec písm. c) 

Článek 2d Neúčinnost: 

první pododstavec písm. c) 

odstavec 5     

(20) Směrnice Rady 92/13/EHS ze dne 25. února 1992 o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se uplatňování pravidel 
Společenství pro postupy při zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy 
a telekomunikací (Úř. věst. L 76, 23.3.1992, s. 14). 

(21) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES ze dne 11. prosince 2007, kterou se mění směrnice Rady 89/665/EHS a 92/13/ 
EHS, pokud jde o zvýšení účinnosti přezkumného řízení při zadávání veřejných zakázek (Úř. věst. L 335, 20.12.2007, s. 31). 

(22) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ze dne 26. února 2014 o udělování koncesí (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/54                                                                                                                                       15.11.2019   



PŘÍLOHA XVI-L 

I. Ustanovení směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU (23), na která se sbližování nevztahuje 

Na prvky uvedené v této příloze se postup sbližování nevztahuje.                                                              

HLAVA I Oblast působnosti, definice a obecné zásady 

KAPITOLA I Oblast působnosti a definice 

Oddíl 1 Předmět a definice 

Článek 1 Předmět a oblast působnosti: odstavce 3 a 4 

Článek 2 Definice: odstavec 2 

Oddíl 2 Finanční limity 

Článek 6 Úprava finančních limitů a seznamu ústředních orgánů státní správy 

HLAVA II Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

KAPITOLA I Postupy 

Článek 25 Podmínky vztahující se k dohodě o vládních zakázkách a dalším mezinárodním dohodám 

KAPITOLA II Techniky a nástroje pro elektronické a souhrnné zadávání veřejných zakázek 

Článek 39 Zadávání veřejných zakázek za účasti veřejných zadavatelů z různých členských států 

KAPITOLA III Průběh řízení 

Oddíl 1 Příprava 

Článek 44 Zkušební protokoly, osvědčení a další doklady: odstavec 3 

Oddíl 2 Uveřejňování a transparentnost 

Článek 51 Forma a způsob uveřejňování oznámení: odst. 1 druhý pododstavec, odstavce 2, 3 a 4, 
odst. 5 druhý pododstavec a odstavec 6 

Článek 52 Uveřejnění na vnitrostátní úrovni 

Oddíl 3 Výběr účastníků a zadání veřejných zakázek 

Pododdíl 1: Kritéria pro výběr na základě kvalifikace 

Článek 61 Online databáze dokladů (e-Certis) 

Článek 62 Normy zajišťování jakosti a normy environmentálního řízení: odstavec 3 

Pododdíl 3: Zadání veřejné zakázky 

Článek 68 Náklady životního cyklu: odstavec 3 

Článek 69 Mimořádně nízké nabídky: odstavec 5 

HLAVA IV Správa 

Článek 83 Prosazování pravidel 

Článek 84 Jednotlivé zprávy o zadávacích řízeních 

Článek 85 Zprávy členských států a statistické informace 

Článek 86 Správní spolupráce 

HLAVA V Přenesené pravomoci, prováděcí pravomoci a závěrečná ustanovení 

Článek 87 Výkon přenesené pravomoci 

(23) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 
2004/18/ES (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 65). 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/55   



Článek 88 Postup pro naléhavé případy 

Článek 89 Postup projednávání ve výborech 

Článek 90 Provedení a přechodná ustanovení 

Článek 91 Zrušení 

Článek 92 Přezkum 

Článek 93 Vstup v platnost 

Článek 94 Určení 

PŘÍLOHY  

Příloha I Ústřední orgány státní správy 

Příloha VIII Hlavní požadavky na uveřejňování 

Příloha XI Rejstříky 

Příloha XIII Seznam právních aktů unie podle čl. 68 odst. 3 

Příloha XV Srovnávací tabulka   

II. Ustanovení směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU (24), na která se sbližování nevztahuje 

Na prvky uvedené v této příloze se postup sbližování nevztahuje.                                                              

HLAVA I Předmět, oblast působnosti, zásady a definice 

KAPITOLA I Oblast působnosti, obecné zásady a definice 

Oddíl I Předmět, oblast působnosti, obecné zásady, definice a finanční limity 

Článek 1 Předmět a oblast působnosti: odstavec 3 

Článek 6 Veřejní zadavatelé: odstavce 2 a 3 

Článek 9 Úprava finančního limitu 

Oddíl II Výjimky 

Článek 15 Oznamování informací zadavateli 

Článek 16 Vyloučené činnosti, které jsou přímo vystaveny hospodářské soutěži 

HLAVA II Pravidla pro udělování koncesí: obecné zásady a procesní záruky 

KAPITOLA I Obecné zásady 

Článek 30 Obecné zásady: odstavec 4 

Článek 33 Forma a způsob uveřejňování oznámení: odst. 1 druhý pododstavec a odstavce 2, 3 a 4 

HLAVA IV Změny směrnic 89/665/EHS a 92/13/EHS 

Článek 46 Změny směrnice 89/665/EHS 

Článek 47 Změny směrnice 92/13/EHS 

HLAVA V Přenesené pravomoci, prováděcí pravomoci a závěrečná ustanovení 

Článek 48 Výkon přenesené pravomoci 

Článek 49 Postup pro naléhavé případy 

(24) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ze dne 26. února 2014 o udělování koncesí (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/56                                                                                                                                       15.11.2019   



Článek 50 Postup projednávání ve výborech 

Článek 51 Provedení 

Článek 52 Přechodná ustanovení 

Článek 53 Monitorování a vykazování 

Článek 54 Vstup v platnost 

Článek 55 Určení     

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/57   



PŘÍLOHA XVI-M 

USTANOVENÍ SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2014/25/EU (25),NA KTERÁ SE SBLIŽOVÁNÍ 
NEVZTAHUJE 

Na prvky uvedené v této příloze se postup sbližování nevztahuje.                                                              

HLAVA I Oblast působnosti, definice a obecné zásady 

KAPITOLA I Předmět a definice 

Článek 1 Předmět a oblast působnosti: odstavce 3 a 4 

Článek 3 Veřejní zadavatelé: odstavce 2 a 3 

Článek 4 Zadavatelé: odstavec 4 

KAPITOLA III Věcná působnost 

Oddíl 1 Finanční limity 

Článek 17 Úprava finančních limitů 

Oddíl 2 Zakázky a soutěže o návrh vyňaté z působnosti směrnice: zvláštní ustanovení pro zakázky 
v oblasti obrany a bezpečnosti 

Pododdíl 1: Výjimky vztahující se na všechny zadavatele a zvláštní výjimky pro odvětví vodního 
hospodářství a energetiky 

Článek 18 Zakázky zadávané za účelem dalšího prodeje nebo nájmu třetím osobám: odstavec 2 

Článek 19 Zakázky a soutěže o návrh zadávané nebo organizované za jiným účelem, než je 
vykonávání činnosti uvedené ve směrnici, nebo za účelem vykonávání takové činnosti ve 
třetí zemi: odstavec 2 

Pododdíl 3: Zvláštní vztahy (spolupráce, přidružené podniky a společné podniky) 

Článek 31 Oznamování informací 

Pododdíl 4: Zvláštní situace 

Článek 33 Zakázky podléhající zvláštní úpravě 

Pododdíl 5: Činnosti přímo vystavené hospodářské soutěži a související procesní ustanovení 

Článek 34 Činnosti přímo vystavené hospodářské soutěži 

Článek 35 Postup stanovení toho, zda se použije článek 34 

HLAVA II Pravidla pro zadávání zakázek 

KAPITOLA I Postupy 

Článek 43 Podmínky vztahující se k dohodě o vládních zakázkách a dalším mezinárodním dohodám 

KAPITOLA II Techniky a nástroje pro elektronické a souhrnné zadávání zakázek 

Článek 57 Zadávání zakázek za účasti zadavatelů z různých členských států 

KAPITOLA III Průběh řízení 

Oddíl 2 Uveřejňování a transparentnost 

Článek 71 Forma a způsob uveřejňování oznámení: odstavce 2, 3 a 4, odst. 5 druhý pododstavec 
a odstavec 6 

(25) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví 
vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb a o zrušení směrnice 2004/17/ES (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 243). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/58                                                                                                                                       15.11.2019   



Článek 72 Uveřejnění na vnitrostátní úrovni 

Oddíl 3 Výběr účastníků a zadání zakázek 

Pododdíl 1: Kvalifikace a výběr na základě kvalifikace 

Článek 81 Normy zajišťování jakosti a normy environmentálního řízení: odstavec 3 

Pododdíl 2: Zadání zakázky 

Článek 83 Náklady životního cyklu: odstavec 3 

Oddíl 4 Nabídky zahrnující výrobky ze třetích zemí a vztahy s těmito zeměmi 

Článek 85 Nabídky zahrnující výrobky ze třetích zemí 

Článek 86 Vztahy se třetími zeměmi s ohledem na zakázky na stavební práce, dodávky a služby 

HLAVA IV Správa 

Článek 99 Prosazování pravidel 

Článek 100 Jednotlivé zprávy o zadávacích řízeních 

Článek 101 Zprávy členských států a statistické informace 

Článek 102 Spolupráce správních orgánů 

HLAVA V Přenesené pravomoci, prováděcí pravomoci a závěrečná ustanovení 

Článek 103 Výkon přenesené pravomoci 

Článek 104 Postup pro naléhavé případy 

Článek 105 Postup projednávání ve výborech 

Článek 106 Provedení a přechodná ustanovení 

Článek 107 Zrušení 

Článek 108 Přezkum 

Článek 109 Vstup v platnost 

Článek 110 Určení 

PŘÍLOHY  

Příloha II Seznam právních aktů Unie podle čl. 4 odst. 3 

Příloha III Seznam právních aktů Unie podle čl. 34 odst. 3 

Příloha IV Lhůty pro přijetí prováděcích aktů podle článku 35 

Příloha XV Seznam právních aktů Unie podle čl. 83 odst. 3     

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/59   



PŘÍLOHA XVI-N 

USTANOVENÍ SMĚRNICE RADY 89/665/EHS (26) VE ZNĚNÍ SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
2007/66/ES (27) A SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2014/23/EU (28), NA KTERÁ SE 

SBLIŽOVÁNÍ NEVZTAHUJE 

Na prvky uvedené v této příloze se postup sbližování nevztahuje.                                                              

Článek 2b Výjimky z odkladné lhůty: 

první pododstavec písm. a) 

Článek 2d Neúčinnost: 

odst. 1 písm. a) 

odstavec 4 

Článek 3 Systém nápravy 

Článek 3a Obsah oznámení o dobrovolné průhlednosti ex ante 

Článek 3b Postup projednávání ve výboru 

Článek 4 Provádění 

Článek 4a Přezkum     

(26) Směrnice Rady 89/665/EHS ze dne 21. prosince 1989 o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se přezkumného řízení 
při zadávání veřejných zakázek na dodávky a stavební práce (Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 33). 

(27) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES ze dne 11. prosince 2007, kterou se mění směrnice Rady 89/665/EHS a 92/13/ 
EHS, pokud jde o zvýšení účinnosti přezkumného řízení při zadávání veřejných zakázek (Úř. věst. L 335, 20.12.2007, s. 31). 

(28) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ze dne 26. února 2014 o udělování koncesí (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/60                                                                                                                                       15.11.2019   



PŘÍLOHA XVI-O 

USTANOVENÍ SMĚRNICE RADY 92/13/EHS (29) VE ZNĚNÍ SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
2007/66/ES (30) A SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2014/23/EU (31), NA KTERÁ SE 

SBLIŽOVÁNÍ NEVZTAHUJE 

Na prvky uvedené v této příloze se postup sbližování nevztahuje.                                                              

Článek 2b Výjimky z odkladné lhůty: 

první pododstavec písm. a) 

Článek 2d Neúčinnost: 

odst. 1 písm. a) 

odstavec 4 

Článek 3a Obsah oznámení o dobrovolné průhlednosti ex ante 

Článek 3b Postup projednávání ve výboru 

Článek 8 Systém nápravy 

Článek 12 Provádění 

Článek 12a Přezkum     

(29) Směrnice Rady 92/13/EHS ze dne 25. února 1992 o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se uplatňování pravidel 
Společenství pro postupy při zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy 
a telekomunikací (Úř. věst. L 76, 23.3.1992, s. 14). 

(30) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES ze dne 11. prosince 2007, kterou se mění směrnice Rady 89/665/EHS a 92/13/ 
EHS, pokud jde o zvýšení účinnosti přezkumného řízení při zadávání veřejných zakázek (Úř. věst. L 335, 20.12.2007, s. 31). 

(31) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU ze dne 26. února 2014 o udělování koncesí (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/61   



PŘÍLOHA XVI-P 

GRUZIE: ORIENTAČNÍ SEZNAM ČINNOSTÍ PRO SPOLUPRÁCI 

1. Školení gruzínských úředníků, kteří pracují v orgánech státní správy zapojených do zadávání veřejných zakázek, 
v Gruzii a v členských státech; 

2. školení dodavatelů, kteří mají zájem o účast na veřejných zakázkách; 

3. výměna informací a zkušeností ohledně osvědčených postupů a regulačních pravidel v oblasti zadávání veřejných 
zakázek; 

4. zlepšování funkčnosti internetových stránek věnovaných zadávání veřejných zakázek a zřízení systému sledování 
zadávání veřejných zakázek; 

5. konzultace a metodologická pomoc ze strany EU v oblasti používání moderních elektronických technologií pro 
zadávání veřejných zakázek; 

6. posilování subjektů pověřených zajišťováním soudržné politiky ve všech oblastech souvisejících se zadáváním 
veřejných zakázek a nezávislého a nestranného posudku (přezkumu) ohledně rozhodnutí veřejných zadavatelů (viz 
čl. 143 odst. 2 této dohody).   

CS Úřední věstník Evropské unie L 296/62                                                                                                                                       15.11.2019   



OPRAVY 

Oprava prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1776 ze dne 9. října 2019, kterým se mění příloha I 
nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku 

(Úřední věstník Evropské unie L 280 ze dne 31. října 2019) 

Název nařízení a závěrečná formulace: 

místo: „9. října 2019“, 

má být: „22. října 2019“.     

CS Úřední věstník Evropské unie 15.11.2019                                                                                                                                       L 296/63   







CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Nařízení Komise (EU) 2019/1910 ze dne 7. listopadu 2019, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 808/2004 o statistice Společenství o informační společnosti pro referenční rok 2020 (Text s významem pro EHP) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2019/1911 ze dne 8. listopadu 2019 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v příslušných výborech Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů, pokud jde o návrhy změn předpisů OSN č. 0, 16, 17, 21, 29, 43, 44, 48, 53, 55, 58, 67, 74, 80, 83, 85, 86, 98, 107, 112, 113, 115, 116, 123, 129, 135, 148, 149 a 150, návrh změn celosvětového technického předpisu č. 2, návrh změn Vzájemného usnesení MR.1, návrhy změn úplných usnesení R.E.3 a R.E.5 a návrhy na povolení vypracovat změnu celosvětového technického předpisu č. 6 a vypracovat nový celosvětový technický předpis o stanovení výkonu elektrifikovaného vozidla 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2019/1912 ze dne 11. listopadu 2019 o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat v rozšířené komisi Eurocontrolu, pokud jde o zásady pro stanovení nákladového základu pro výpočet poplatků za traťovou navigaci a pro výpočet jednotkových sazeb a pokud jde o podmínky uplatňování systému poplatků za traťovou navigaci a podmínky úhrady 
	Rozhodnutí Výboru pro přidružení EU-Gruzie ve složení pro obchod č. 1/2019 ze dne 18. října 2019, kterým se aktualizuje příloha III-A dohody o přidružení [2019/1913] 
	Rozhodnutí Výboru pro Přidružení EU-Gruzie ve Složení pro Obchod č. 2/2019 ze dne 18. října 2019, kterým se aktualizuje příloha XVI dohody o přidružení [2019/1914] 
	Oprava prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1776 ze dne 9. října 2019, kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (Úřední věstník Evropské unie L 280 ze dne 31. října 2019) 

